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1

NOVE SCULTURE IN TERRACOTTA,  
ARTE PRECOLOMBIANA XIII - XVI SECOLO
raf�guranti teste e �gura intera. Completa  
di monili in terracotta. Entro unica teca. 
Misure teca cm. 43 x 62.

M.O.

2

ANSA IN BRONZO, VI-V SECOLO A.C.
a nastro e verticale liscio, con �nale superiore 
divaricato a due braccia terminanti a protomi 
stilizzate da impostare sull’orlo del recipiente, 
e centrato da una protome leonina dalla 
criniera incisa. Finale inferiore a palmetta 
apicata lateralmente.
Misure cm. 16,5 x 12.

Il reperto è segnalato presso la 
Soprintendenza Archeologica di Roma

M.O.

3

DUE ARMILLE ETRUSCHE IN BRONZO,  
VIII-VI SECOLO A.C.
Verga a sezione circolare liscia che si avvolge 
per due giri.
Diametri cm. 8 e cm. 5,5.

Il reperto è segnalato presso la 
Soprintendenza Archeologica di Roma

M.O.

4

DUE ANSE IN BRONZO, VII-IV SECOLO A.C.
a bastoncello verticale, una con �nale 
superiore a protome di ariete e il �nale 
inferiore a zoccolo equino; l’altra con �nale 
superiore arricciato e �nale inferiore a zampa 
ferina poggiata su elemento lanceolato inciso 
a cerchielli.
Misure cm. 17 x 6,5 e cm. 13,5 x 6.

Il reperto è segnalato presso la 
Soprintendenza Archeologica di Roma

M.O.

5

DUE ARMILLE ETRUSCHE IN BRONZO,  
VIII-VI SECOLO A.C.
una con verga a sezione circolare liscia  
e l’altra con verca a sezione piatta,  
che si avvolgono per due giri.
Diametri cm. 8,5 e cm. 7,5.

Il reperto è segnalato presso la 
Soprintendenza Archeologica di Roma

M.O.

6

LOTTO COMPOSITO
di frammenti in ceramica, pietre e monete. 
Una quantità.

M.O.

7

ANFORA IN STILE ETRUSCO, INIZI XX SECOLO
in argilla e vernice nera, rossa e bianca.  
Alto collo con strombatura e orlo liscio,  
corpo piriforme, anse a nastro, piede  
ad anello. Metopa centrale con Zeus in trono 
af�ancato da Apollo citaredo e dea; metopa 
al retro, con scena di due efebi lottatori e due 
�gure barbute. 
Misure cm. 56 x 29.

M.O.
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8

CIOTOLA E DUE OGGETTI IN BRONZO, 
III-I SECOLO A.C.
lotto composto da una piccola ciotola  
in lamina di bronzo, da un gancio di �bbia  
e da un ardiglione.
Diametro ciotola cm. 6,8, lunghezza gancio 
cm. 5 e ardiglione cm. 5.

Il reperto è segnalato presso la 
Soprintendenza Archeologica di Roma

M.O.

9

PICCOLO COFANETTO IN RADICA DI TUJA, 
FINE XVIII SECOLO
di stile seicentesco, con applicazioni  
a borchiature in metallo. 
Misure cm. 14 x 12 x 12.

M.O.

10

COFANETTO IN TARTARUGA, 
PROBABILMENTE NAPOLI XIX SECOLO
a corpo mosso, con applicazioni in argento  
a ghirlande e drappeggi. 
Misure cm. 14 x 9 x 12.

M.O.

11

RARA CORNUCOPIA IN TARTARUGA,  
FINE XIX SECOLO
dipinta in caolino a motivi arabescati. Finale  
a sagoma di Bufalo. 
Misure cm. 14 x 7 x 22.
Felatura.

M.O.

12

COPPIA DI FUSTI IN METALLO,  
INIZI XX SECOLO
interamente a smalto verde, con corpo  
a ghirlande e piedi caprini. 
Misure cm. 23 x 14 x 14.

M.O.

13

CAMPIONATURA DI PESI IN BRONZO,  
FINE XVIII SECOLO
Misure cm. 4 x 7,5 x 5,5.

M.O.

14

MODELLO DI ARMATURA IN BRONZO 
DORATO, MORONI ROMA XX SECOLO
cesellata a motivi vegetali, con base in breccia 
rossa guarnita da silouhette di armigeri. 
Misure cm. 24 x 9 x 8.

M.O.

15

PICCOLO SCULTURA DI CRISTO, XVII SECOLO
in legno dorato, con braccia mobili. 
Misure cm. 19 x 13 x 3. 
Una mano mancante difetti.

M.O.

16

VASO IN TERRACOTTA, PROBABILMENTE 
LUCANIA, XIX SECOLO
a smalto marrone, con anse a nastro. Corpo 
rigato. Completo di tappo ligneo.
Misure cm. 34 x 27 x 18.
Sbeccature.

M.O.

17

DUE BROCCHE IN TERRACOTTA, 
PROBABILMENTE CALABRIA,  
FINE XIX SECOLO
a smalto marrone e bianco colato, con bocca 
a cartoccio.
Misure cm. 23 x 15 x 17.
Sbeccature.

M.O.

18

DUE VASI IN TERRACOTTA,  
PUGLIE XIX SECOLO
per alici, interamente a smalto crema. Anse 
a nastro.
Misure cm. 21 x 18 x 23 e cm. 18 x 16 x 22.
Difetti.

M.O.

19

COPPIA VASI DA FARMACIA,  
INIZI XX SECOLO 
in maiolica a smalto bianco, centrati da tondo 
con ritratti e iscrizioni.
h. cm. 19.

M.O.

20

PIATTO IN PORCELLANA, COMPAGNIA  
DELLE INDIE FINE XVIII SECOLO
a smalto azzurrino, cobalto e arancio,  
con decoro a �ori. 
Diametro cm. 23.
Felatura.

M.O.

21

TRE PIATTI IN PORCELLANA, COMPAGNIA 
DELLE INDIE XIX SECOLO
a smalto bianco, lillà e policromia, con decoro 
a �ori. 
Diametro cm. 23.
Sbeccature.

M.O.

22

SCULTURA DELLA MINERVA IN AVORIO,  
FINE XVIII SECOLO
in posa statuaria. Base a terrapieno. 
Misure cm. 22 x 10 x 7.

M.O.
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23

TAGLIACARTE IN TARTARUGA,E ARGENTO, 
PUNZONE LONDRA FINE XIX SECOLO
con manico sbalzato a motivi vegetali e �gure 
in paesaggio. 
Lunghezza cm. 42.
Difetti.

M.O.

24

PICCOLA ALZATA IN ARGENTO, PUNZONE 
MILANO 1944/1968
a falda puntinata con bordi a volute e riccioli 
in fusione. 
Titolo 800/1000. 
Misure cm. 8 x 22, peso gr. 470.

M.O.

25

TRE CALICI EBRAICI IN METALLO 
ARGENTATO, UNO PUNZONE ISRAELE 
XX SECOLO
con stemmi e iscrizioni. Uno con interno 
dorato. 
Misura massima cm. 15 x 6,5.

M.O.

26

PIATTO IN ARGENTO,
 PUNZONE BRESCIA 1944/1968
a fondo liscio con bordo godronato. 
Argentiere Antonio Petruzzi & Ugo Branca. 
Titolo 800/1000. 
Diametro cm. 25, peso gr. 340.

M.O.

27

ZUCCHERIERA IN METALLO ARGENTATO, 
INIZI XX SECOLO
cesellata a foglie e �ori con manici traforati. 
Misure cm. 17 x 21 x 14.

M.O.

28

COPPIA DI REGGITENDE IN BRONZO 
BRUNITO, FINE XVIII SECOLO
con braccia cesellate a motivi di foglie  
e ghirlande.
Misure cm. 15 x 5,5 x 18.

M.O.

29

BOTTIGLIA IN ARGENTO, ITALIA XX SECOLO
di gusto seicentesco, con corpo sbalzato  
a motivi vegetali. Anse leonine con anelli. 
Titolo 800/1000.
Misure cm. 28 x 13 x 13, peso gr. 624.

M.O.

30

TEA KETTLE IN ARGENTO, 
PUNZONE ALESSANDRIA POST 1968
a corpo cilindrico baccellato con versatoio  
a testa di pesce. Manico fogliato. 
Argentiere Goretta.
Misure cm. 25 x 20 x 12, peso gr. 772.

M.O.

31

OLIERA IN ARGENTO, 
PUNZONE PARIGI 1796/1809
con vasche traforate a lesene alate e bordo  
a palmette e piedi ferini. 
Titolo 950/1000.
Misure cm. 30 x 10 x 21, peso argento 
gr. 530.

M.O.

32

COPPIA DI MONTANTI DI MANTOVANA,  
FINE XVIII SECOLO
in bronzo dorato, cesellati a foglie  
e rudentature. 
Misure cm. 27 x 5 x 16.

M.O.

33

COPPIA DI CANDELIERI IN METALLO 
ARGENTATO, NAPOLI O ROMA XVIII SECOLO
sbalzati a volute, riccioli, foglie e palmette. 
Fusto e base triangolari, piedi fogliati. 
Punzone non identi�cato. 
Misure cm. 63 x 23.

M.O.

34

TROUSSE IN ARGENTO, 
PUNZONE STATI UNITI INIZI XX SECOLO
a corpo rigato, con vaschette interne. 
Misure cm. 3,5 x 11,5 x 9, peso gr. 236.

M.O.

35

CANDELABRO IN SHEFFIELD,  
MAPPIN WEBB 1880/1890
con montante a zanna di tricheco con tre 
braccia sagomate applicate. Piede  
a triangolo.
Misure cm. 57,5 x 37.

M.O.

36

CASSETTA
contenente elementi e macchine di orologi. 
Una quantità.

M.O.

37

CASSETTA DI RICAMBI PER OROLOGI
contenente macchine a vista, quadranti, 
cerniere e una cappuccina.

M.O.

38

RARO OROLOGIO DA TAVOLO, 
FIRMATO JOHAN SCHINDLER VIENNA,  
FINE XVIII SECOLO
con cassa in legno a leggera lacca 
marrone con cornicette in legno dorato. 
Applicazioni al cappello e piedi in bronzo 
dorato. Quadrante in bronzo cesellato 
�rmato. 
Misure cm. 55 x 30 x 18. 
Macchina non esaminata, doratura 
stanca.

M.O.

23
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39

SERVIZIO DA TÈ IN ARGENTO, 
PUNZONE SHEFFIELD 1912
con elementi a corpo schiacciato e 
bordo cesellato a cordone. Manico 
in legno ebanizzato, iscrizione 
di premio al corpo della teiera. 
Composto da teiera, lattiera e 
zuccheriera. 
Argentieri John & William Deakin.
Titolo 925/1000.
Misure teiera cm. 14 x 29 x 14, 
peso complessivo lordo gr. 1532.

M.O.

40

COPPIA DI REGGITENDA 
IN BRONZO DORATO, FINE 
XVIII SECOLO
cesellati a foglie e rampicanti. 
Misure cm. 32 x 3 x 16.

M.O.

41

PIATTO IN ARGENTO, PUNZONE 
MILANO 1944/1968
con bordo godronato a palmette. 
Titolo 800/1000.
Diametro cm. 39, peso gr. 436.

M.O.

42

PICCOLO CALICE IN ARGENTO, 
PUNZONE FIRENZE BRANDIMARTE 
POST 1968
a fondo battuto, con gamba 
cesellata a foglie. 
Titolo 925/1000. 
Misure cm. 16 x 7, peso gr. 216.

M.O.

43

COPPIA DI REGGITENDA 
IN BRONZO DORATO, FINE 
XVIII SECOLO
cesellati a foglie e rampicanti. 
Misure cm. 37 x 2 x 15.

M.O.

44

LANTERNA DA SOFFITTO IN 
OPALINE, FINE XIX SECOLO
con montantura in metallo dorato 
a motivi vegetali. 
Misure cm. 50 x 23 x 23.

M.O.

45

COPPIA DI REGGITENDA 
IN BRONZO DORATO, FINE 
XVIII SECOLO
cesellati a foglie e rampicanti. 
Misure cm. 34 x 2 x 16.

M.O.

46

QUATTRO REGGITENDA IN 
BRONZO DORATO, XIX SECOLO
con �nali cesellati a foglie e 
roccailles. 
Misure cm. 31 x 6 x 14.

M.O.

47

BAULE DA NAVE IN LEGNO E 
CUOIO, XX SECOLO
copia dall’antico, con coperchio 
inciso a mappa geogra�ca. 
Interamente borchiato.
Misure cm. 50 x 70 x 35.

M.O.

48

DUE COPPIE DI REGGITENDA IN 
BRONZO DORATO, XIX SECOLO
con ceselli a foglie e roccailles. 
Misure cm. 32 x 8 x 13.

M.O.

49

DUE COPPIE DI REGGITENDA 
IN BRONZO DORATO, FINE 
XVIII SECOLO
con ceselli a foglie e racemi. 
Misure cm. 33 x 2 x 16.

M.O.

50

COPPIA DI PUNTALI DI 
MANTOVANA, XIX SECOLO
cesellati a a punta e piuma. 
Misure cm. 14 x 7 x 4.

M.O.

51

COPPIA DI FREGI IN BRONZO 
DORATO, XVIII SECOLO
cesellati a foglie e roccailles. 
Misure cm. 11 x 6 x 4.

M.O.

52

DUE PIEDINI DI MOBILE IN BRONZO 
DORATO, FINE XVIII SECOLO
cesellati a foglie e zampa ferina. 
Misure cm. 6 x 6 x 5.

M.O.

53

COPPIA DI PICCOLI FREGI 
IN BRONZO, XVIII SECOLO
cesellati a �ammella vegetale. 
Misure cm. 15 x 8 x 5.
Ridoratura.

M.O.

54

COPPIA DI POMI IN BRONZO 
DORATO, XVIII SECOLO
cesellati a baccellatura tortile. Base 
perlata. 
Misure cm. 10 x 7 x 7.

M.O.

55

COPPIA DI POMI IN BRONZO 
DORATO, XIX SECOLO
cesellati a pignetta. 
Misure cm. 11 x 6 x 6.

M.O.

56

COPPIA DI POMI IN BRONZO 
DORATO, XIX SECOLO
con corpo cesellato a foglie. 
Misure cm. 11 x 8 x 8.

M.O.

57

TRE ACQUASANTIERE IN METALLO 
E PELTRO, INIZI XX SECOLO
sormontate da �gure devozionali. 
Una vasca in cristallo, montante in 
legno.
Misura massima cm. 28 x 19 x 7.

M.O.

58

TRE PICCOLE PLAFONIERE 
IN BRONZO DORATO, 
FINE XVIII SECOLO
cesellate a roccailles, foglie e �ori. 
Misure cm. 20 x 12 x 4.

M.O.
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59 60 61 62

64 65 6666 67

68 69 70 71 72

7474 75
76 77

59

QUATTRO POMI IN BRONZO DORATO, 
XVIII SECOLO
detti ‘boules des escalier’, cesellati a foglie  
e volute. 
Misure cm. 10 x 8 x 8.

M.O.

60

PICCOLO FREGIO IN BRONZO 
DORATO, FINE XIX SECOLO
con sagoma a stemma con 
ghirlande. 
Misure cm. 19 x 13 x 5.

M.O.

61

QUATTRO POMI IN BRONZO 
DORATO, XIX SECOLO
detti ‘boules des escalier’, cesellati 
a girali di foglie. 
Misure cm. 6 x 7 x 7.

M.O.

62

QUATTRO PICCOLI FREGI  
IN BRONZO DORATO, XIX SECOLO
cesellati a doppia voluta con foglie 
e �ore. 
Misure cm. 11 x 6 x 2.

M.O.

63

CLASSICI LATINI
Publio Terenzio, Comoediae Sex. 
Un volume. Ed. 1795.
Mezza pelle.

M.O.

64

SEI PICCOLI FREGI IN BRONZO 
DORATO, XIX SECOLO
cesellati a ciuffo di foglie. 
Misure cm. 8,5 x 7 x 4.

M.O.

65

WILHELM FRIEDRICH GMELIN
(Badenweiler 1760 - 1820)

Veduta principale delle grandi e 
piccole cascate di Tivoli
Acquaforte, cm. 61 x 88
Sottotitolata e datata 1808
Gore di umidità

M.O.

66

INCISORE ITALIANO,  
FINE XVIII SECOLO

Vedute di Roma
Quattro stampe, cm. 10 x 14
Sottotitolate
In unica cornice

M.O.

67

CARLO PORRO
(Attivo XIX secolo)

San Carlo Borromeo in preghiera
Matita e carboncino su carta, 
cm. 37,5 x 29
Difetti

M.O.

68

INCISORE ITALIANO, XVII SECOLO

Prospetto della chiesa del Gesù
Tre incisioni ad acquaforte, 
cm. 34 x 42, cm. 43 x 31, 
cm. 43 x 23
Sottotitolate
In unica cornice

M.O.

69

GIOVANNI GIACOMO DE ROSSI
(Roma 1627 - 1691)

Chiesa di Sant’Andrea della Valle
Acquaforte, cm. 58 x 37
In cornice

M.O.

70

INCISORE ITALIANO, XIX SECOLO

Templi Sanctae Mariae in via Lata 
Incisione, cm. 42 x 22
Sottotitolata
In cornice

M.O.

71

INCISORE EUROPEO, XVIII SECOLO

Circolo francofono
Stampa geogra�ca a colori, 
cm. 50 x 60
Titolata in cartiglio in basso  
a sinistra
In cornice

M.O.

72

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Le tre parche
Matita su carta, cm. 23 x 16,5
In cornice

M.O.

73

INCISORE XIX SECOLO

Antichi strumenti
Tre stampe, cm. 15 x 20
Fogli liberi

M.O.

74

PITTORE ITALIANO, XVIII SECOLO

Studio di mani
Studio di drappo
Coppia di disegni a matita rossa su 
carta, cm. 14 x 17,5
In cornice

M.O.

75

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Ercole 
Penna su carta, cm. 26 x 20
Cornice dorata

M.O.

76

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Ritratto di donna
Miniatura a tempera su carta, 
diametro cm. 8
Cornice in faggio

M.O.

77

PICCOLO OROLOGIO A CARTEL, 
FINE XIX SECOLO
in bronzo dorato con cassa 
cesellata a motivi Luigi XV. 
Quadrante a smalto bianco, 
macchina mancante. 
Misure cm. 27 x 14 x 7.

M.O.
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78

SCUOLA RUSSA, XIX SECOLO

CRISTO PANTOCRATOR
Icona a olio su tavola, 
cm. 21 x 16,5
Cornice a teca
Riza in argento dorato, punzone 
Mosca �ne XIX secolo

E 400-600

79

PITTORE ITALIANO,  
FINE XIX SECOLO

Ritratto di donna
Olio su tela, cm. 27 x 20
Non �rmato

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

80

LUCA SIGNORELLI, seguace di 
(Cortona 1450 ca. - 1523)

Cristo deposto nel sepolcro
Olio su tela, cm. 43 x 56,5

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

81

STEFANO MAGNASCO, bottega di
(Genova 1635 - 1672/73)

San Pietro
Olio su tela, cm. 96 x 72

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

82

PITTORE ITALIANO,  
INIZI  XX SECOLO

Madonna
Olio su rame, cm. 51 x 41

Cornice in legno intagliato  
con cartiglio e nastro superiori, 
dell’inizio del XX secolo

M.O.

83

PITTORE XX SECOLO

Volto di donna
Olio su metallo, cm. 27 x 20
Cornice dorata

M.O.

84

PITTORE ITALIA SETTENTRIONALE, 
XVI SECOLO
Ritratto di nobiluomo
Olio su tela, cm. 97,5 x 73,5
Iscrizione con dedica e anno 1528, 
in alto a destra
Iscrizione ‘Titianus opus 1528 
Venetia’, al retro

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

85

PITTORE XX ASECOLO

Betsabea al bagno
Olio su tela, cm. 100 x 75
Cornice laccata

M.O.

86

PITTORE BOLOGNESE,  
PRIMA METÁ XVII SECOLO

L’adorazione dei pastori
Olio su tela, cm. 98 x 74

Rintelo novecentesco. Cadute di 
pittura al bordo in alto a destra ed 
al bordo basso. Due piccole zone di 
restauro in alto a sinistra. Dipinto 
in buono stato di conservazione

M.O.

87

PITTORE ROMANO, XVIII SECOLO

Episodio storico
Olio su tela, cm. 43 x 59
In cornice

Rintelo recente, alcune svelature 
sparse essenzialmente sul cielo

M.O.

88

PITTORE FRANCESE, XIX SECOLO

Habitants de la Cariel
Incisione a colori, cm. 20 x 13
In cornice

M.O.

89

PITTORE GENOVESE,  
FINE XVII SECOLO

Cupido dormiente con 
composizione di �ori
Olio su tela, cm. 44 x 69

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

90

PITTORE ROMANO, SECONDA 
METÁ XVII SECOLO

Paesaggio �uviale con pescatori
Olio su tela, cm. 98 x 125,5

Provenienza
Famiglia romana

Rintelo novecentesco. Punti 
e piccole zone di restauro 
principalmente nel cielo

Cornice in legno a lacca nera  
e oro, a sezione piatta,  
del XVII secolo

M.O.

91

PITTORE ITALIANO, XVIII SECOLO

Ritratto di donna con frutta
Ritratto di donna con �ori
Coppia di dipinti ad olio su tela 
ovale, cm. 44 x 35,5

Rinteli tardo ottocenteschi. Linee 
di restauro sparse sugli incarnati, 
ulteriori punti di restauro sulle vesti

Cornici ovali modanate in legno 
dorato, del XVIII secolo

M.O.

92

PITTORE MANIERISTA BOLOGNESE, 
FINE XVI SECOLO

Annunciazione con i Santi 
Tommaso e Andrea
Olio su tela, cm. 212 x 150

Provenienza
Collezione palazzo Tafuri, Salerno

Scheda su www.astebabuino.it

E 1000-1500

93

MICHIEL SIMONS, att. a
(attivo ad Utrecht, metà  
XVII secolo)

Natura morta di frutta entro 
cesta di vimini, fragole, ostriche, 
crostacei e vettovaglie
Olio su tela, cm. 70,5 x 91

Scheda su www.astebabuino.it

E 4000-6000
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94 95 96 97 98

99 100 101 102 103

104 105 106 107 107 107

108

109

94

PITTORE ROMANO,  
SECONDA METÁ XVII SECOLO

San Sebastiano
Olio su tela, cm. 100 x 102,5

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

95

IGNOTO PITTORE, XIX SECOLO

Paesaggio con laghetto, cigni,  
�ori e frutti
Olio su tela, cm. 72 x 100

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

96

PITTORE GENOVESE,  
SECONDA METÁ XVII SECOLO

Apollo e Dafne
Olio su tela, cm. 34 x 50,5

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

97

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Testa di fanciullo
Olio su tela, cm. 42 x 32
Firmato ‘Barlozzetti’, in basso  
a destra
Cornice dorata

M.O.

98

PITTORE FIORENTINO, XVII SECOLO

Ritratto di Vittoria della Rovere 
nelle vesti di Maria Maddalena
Olio su tela, cm. 106 x 79,5
Cornice in legno dorato

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

99

CORNICE IN LEGNO E STUCCHI 
DORATI, XIX SECOLO
a fondo sabbiato con bordi a 
baccelli. All’interno oleogra�a 
raf�gurante Madonna della 
Seggiola. 
Luce diametro cm. 37.

M.O.

100

PITTORE NAPOLETANO, 
XVIII SECOLO

Vergine col breviario
Olio su tela, cm. 26,5 x 21

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

101

GIOVANNI BATTISTA PIAZZETTA
(Venezia 1683 - 1754)

Ritratto di Vecchio Abate
Olio su tela, cm. 72 x 54,5
Iscrizione ‘Cristophorus Savoldelli 
in pauperes Caritate in Congreg. 
Bene�centia Clarus obyt die 9. 
February 1709 aet LXXVII Linstit.
quinques praepositus’, in alto

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

102

PITTORE VENETO,  
SECONDA METÁ XVII SECOLO

Paesaggio con pastori
Olio su tela, cm. 49,5 x 57
In cornice

Rintelo tardo ottocentesco. 
Restauri sulle fronde degli alberi e 
nella parte bassa

M.O.

103

CORNICE IN TARTARUGA,  
INIZI XX SECOLO
con bacchette in ebano. 
All’interno riproduzione 
fotogra�ca. 
Luce cm. 21 x 14.

M.O.

104

ALESSANDRO LONGHI, att. a
(Venezia 1733 - 1813)

Ritratto di Gentiluomo
Olio su tela, cm. 76 x 63

Provenienza
Famiglia romana

Rintelo a cera tardo ottocentesco. 
Alcuni restauri quasi ossidati in 
basso a sinistra. Il dipinto è in 
buono stato di conservazione

M.O.

105

PITTORE NORD EUROPEO,  
FINE XVIII SECOLO

Ritratto di Gentildonna  
con ventaglio e bracciale 
Olio su tela, cm. 70,5 x 55
In cornice

Rintelo recente. Tre punti di 
restauro quasi ossidati a destra del 
volto. Il dipinto è in buono stato di 
conservazione

M.O.

106

RUDOLF VOLMAR 
(Berna 1804 - Besançon 1846)

Paesaggio alpino con ruscello  
e pastori
Olio su tela, cm. 45 x 54
Firmato e datato 1845, in basso
Cornice dorata

M.O.

107

TRE PICCOLE CORNICI IN LEGNO, 
XX SECOLO
a bordi modanati.
Luce massima cm. 20,5 x 14,5.

M.O.

108

JACOB JORDAENS, seguace di
(Anversa 1593 - 1678)

Ritratto di Jacob Jordaens (?)
Olio su tela, cm. 70 x 56

Scheda su www.astebabuino.it

M.O.

109

DAVID TENIERS, bottega di
(Anversa 1610 - Bruxelles 1690)

Corpo di guardia
Olio su tela, cm. 50 x 66,5
Firmato ‘D. Tenie..’, sul bordo  
del tavolo dei giocatori

E 4000-6000
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110 111 112 113 114

115 116 117

118

110

IGNOTO PITTORE, INIZI XX SECOLO

Paesaggio lacustre con pescatore 
e rudere
Olio su tavola, cm. 71 x 120
In cornice

Due linee di restauro in alto a 
sinistra e destra, cadute di colore

M.O.

111

PITTORE OLANDESE, INIZI 
XX SECOLO

Ritratto di famiglia in interno
Olio su tavola, cm. 40 x 30
Non �rmato
Cornice dorata

M.O.

112

SCUOLA SICILIANA, INIZI 
XX SECOLO

Milone fa strage
Olio su tavola di carretto siciliano, 
cm. 30 x 45

M.O.

113

CORNICE IN NOCE, XVII SECOLO
con bordo modanato. 
Luce cm. 78 x 56.

E 200-300

114

CORNICE IN LEGNO DORATO, 
XIX SECOLO
di gusto Luigi XV, con leggeri 
intagli vegetali. 
Luce cm. 102 x 76.

M.O.

115

EUGENIE GRISANDT
(Francia, XIX secolo)

Paesaggio �uviale al tramonto
Olio su tela, cm. 51 x 92
Firmato e datato ‘Metz 1897’,  
in basso a sinistra

M.O.

116

CORNICE IN LEGNO DORATO, 
XIX SECOLO
a bordi modanati. 
Luce cm. 94 x 75.
Cadute di doratura.

M.O.

117

NICOLA MALINCONICO, att. a
(Napoli 1663 - 1726)

Cristo appare a Sant’Ignazio alla 
Storta
Olio su tela, cm. 63 x 49

Provenienza
Villa di famiglia romana,  
Città della Pieve

Rintelo recente. Punti di 
restauro sparsi, linea di restauro 
in alto  
tra le nubi

Cornice in legno argentato a 
sezione rudentata con bordo 
interno a nastrino, del XVII 
secolo (riargentatura)

M.O.

118

NICOLAS BAUDESSON, att. a
(Troyes 1611 - Parigi 1680)

Cesta con composizione di 
�ori
Olio su tela, cm. 72 x 91,5

Provenienza
Illustre famiglia romana

Rintelo recente. Restauri 
integrativi sparsi sulle foglie e 
sui �ori

Cornice francese in legno 
dorato e intagliato a foglie, 
riccioli e palmette, del XVIII 
secolo

E 4000-6000
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121 122 123

124

125

125 (piano)

127

128

129 130

119 120

119

SPECCHIERA IN LEGNO DORATO, 
ROMA O NAPOLI  
PERIODO LUIGI XIV
scolpita a volute, foglie e �ori,  
su fondo a lacca verde. Specchio  
a mercurio. 
Misure cm. 58 x 42.

M.O.

120

RARA COPPIA DI SGABELLI  
IN LEGO DORATO,  
ROMA FINE XVIII SECOLO
scolpiti a volute vegetali, foglie, 
roccailles e riccioli. Sedile rivestito 
in raso chiaro �orato, gambe 
anteriori sagomate, piedi ferini. 
Crocera ad elementi piatti 
leggermente sagomati. Gambe 
posteriori a rocchetti con piedi  
a piccole cipolle.
Misure cm. 52 x 55 x 44.
Alcune ridorature.

E 600-800

121

COPPIA DI CANDELIERI DA TERRA, 
PROBABILMENTE ROMA FINE 
XVIII SECOLO
in legno laccato a �nta radica  
e oro. Fusto scolpito a foglie  
e teste di cherubini. 
Misure cm. 158 x 35.

M.O.

122

COPPIA DI GRANDI FREGI IN 
LEGNO LACCATO,  
ITALIA CENTRALE XVII SECOLO
a fondo verde con lumeggiature  
in oro, scolpiti a grande voluta con 
roccailles, riccioli, foglie e frutti. 
Piede a baccello. 
h. cm. 210.

M.O.

123

INGINOCCHIATOIO IN NOCE, 
XIX SECOLO
a fronte concavo, ad un cassetto. 
Montanti lobati, pedana anch’essa 
a fronte concavo.
Misure cm. 81 x 56 x 60.

M.O.

124

QUATTRO SEDIE IN NOCE,  
INIZIO XX SECOLO
di linea seicentesca, con schienali 
merlati, gambe e traverse  
a rocchetti. 
Misure cm. 117 x 50 x 46.

M.O.

125

TAVOLO DA SALOTTO IN LEGNO 
LACCATO, ELEMENTI ANTICHI
con piano decorato a motivi di 
cartigli ed ornati, in policromia  
a �nti marmi. Cornice del piano  
a ghirlanda di alloro, quattro 
gambe montanti a tortiglioni,  
con piedi a capitelli dorici 
rovesciati.
Misure cm. 47 x 153 x 80.

M.O.

126

COPPIA DI SEDIE IN LEGNO  
TINTO A NOCE, XX SECOLO
di stile rinascimento, con sedili  
in pelle.
Misure cm. 115 x 55 x 46.

M.O.

127

BELLA COPPIA DI GRANDI 
POTICHES IN MARMO 
PAONAZZETTO, FINE XVIII SECOLO
con coperchi e corpo a balaustro. 
Piede a plinto. 
Misure cm. 74 x 31.

Provenienza
Famiglia romana

M.O.

128

COPPIA DI GRANDI SFERE, 
MANIFATTURA DEL XIX SECOLO
in marmo portasanta. Basi in legno 
ebanizzato recenti.
Diametro cm. 34.

E 3000-4000

129

PICCOLA COLONNA  
IN MARMO BIANCO DI CARRARA, 
XVIII SECOLO
Misure cm. 90 x 22. 
Sbeccature.

M.O.

130

BELLA ACQUASANTIERA  
IN MARMI, ITALIA 
SETTENTRIONALE XVII SECOLO
con vasca in marmo bianco 
statuario e gamba a balaustro in 
marmo paonazzetto. Base a plinto. 
Misure cm. 83 x 63.
Vasca con restauri evidenti  
e sbeccature.

M.O.
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131 132

136 137 138 139

140 141
142

143

144

145

133 134 135

131

MADIA IN NOCE, SARDEGNA  
FINE XVIII SECOLO
con parte superiore ad urna  
e fronte a due cassetti. Gambe  
ad obelisco.
Misure cm. 75 x 147 x 74.

M.O.

132

INGINOCCHIATOIO IN NOCE, 
PIEMONTE XVIII SECOLO
con piano superiore a leggio  
e fronte ad uno sportello bugnato 
a prismi. 
Misure cm. 96 x 74 x 61.

M.O.

133

COPPIA DI SEDIE SANT’ANNA 
IN LEGNO TINTO A NOCE, 
XX SECOLO
con schienale a tripla cartella, 
gambe e montanti a rocchetti.
Misure cm. 118 x 49 x 47.
Mancanze.

M.O.

134

ARCOLAIO IN NOCE, ELEMENTI 
ANTICHI
con montanti a rocchetti e piedi 
conici. 
Misure cm. 83 x 35 x 40.

M.O.

135

POLTRONA IN NOCE, XIX SECOLO
di linea rinascimentale, a schienale 
rettangolare con braccioli piatti. 
Montanti e gambe dritte, traversa 
a cartiglio. Sedile in cuoio. 
Misure cm. 128 x 62 x 57.

M.O.

136

CAPPELLO DI PULPITO, 
PROBABILMENTE ROMA 
XVIII SECOLO
in legno a lacca verde, con sagoma 
a mezzaluna. Completo  
di trapunta e nappe lignee.
Misure cm. 14 x 90 x 52.

M.O.

137

COPPIA DI COLONNE ADATTATE 
AD ALTANE, XVII SECOLO
in legno a lacca nera ed oro con 
capitelli corinzi. Piano postumo 
superiore in legno laccato a �nto 
marmo. Base quadrata. 
Misure cm. 103 x 50 x 35. 
Leggeri difetti.

M.O.

138

DIVANO IN LEGNO LACCATO STILE 
LUIGI XV, XX SECOLO
a fondo grigio con leggeri intagli 
a foglie e �ori. Schienale tripartito, 
gambe nervate e sagomate. 
Tappezzeria in stoffa arancio.
Misure cm. 102 x 189 x 81.

M.O.

139

TESTATA DI LETTO IN LEGNO 
DORATO, STILE LUIGI XV, 
INIZIO XX SECOLO
scolpita a volute, roccailles e foglie. 
Tappezzeria �orata.
Misure cm. 122 x 187.

M.O.

140

COPPIA DI CANDELIERI  
IN METALLO ARGENTATO,  
ROMA XVIII SECOLO
con fusto sbalzato a volute e 
foglie. Base triangolare con piedi 
fogliati. 
h. cm. 77.

M.O.

141

COMÒ IN NOCE, EMILIA  
INIZI XIX SECOLO
a piano rettangolare, con fronte 
a tre cassetti con pomelli torniti. 
Gambe a plinto con �nali a cubetti. 
Bocchette in bronzo.
Misure cm. 92 x 122 x 57.

M.O.

142

SEI SEDIE IN FAGGIO, FRANCIA 
FINE XIX SECOLO
con schienale a tripla cartella, sedili 
in paglia e gambe anteriori mosse.
Misure cm. 95 x 48 x 45.

M.O.

143

BEL CANTERANO IN NOCE, EMILIA 
ELEMENTI DEL XVIII SECOLO
con piano rettangolare e fronte a 
quattro cassetti e laterali a pro�li 
di colonna, celanti serie di cinque 
cassetti interni. Cassetto superiore 
ad abattant con intarsi a �nti 
cassetti. Piedi a mensola.
Misure cm. 106 x 130 x 61.
Fodere probabilmente postume.

E 300-400

144

SPECCHIERA IN LEGNO LACCATO, 
XIX SECOLO
a fondo verde e oro. Sezione 
interna piatta con decoro a 
�orellini in rilievo. Angoli a cartigli 
arricciati. Specchio a mercurio.  
Misure cm. 76 x 60.

M.O.

145

CINQUE SEDIE DA PARATA, 
NAPOLI ELEMENTI DELL’INIZIO  
DEL XVIII SECOLO
in legno a lacca marrone ed oro, 
con alti schienali con cappello a 
timpano, scolpito a motivi vegetali. 
Montanti a colonnina, incamiciati 
a foglie con pinnacoli, gambe 
arcuate, anch’esse fogliate con 
desinenze ferine.
Misure cm. 140 x 55 x 52.

Provenienza
Collezione palazzo Tafuri, Salerno

E 1000-1500
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148 149

150 151 152 153

154 155 156 157

158

159

147146

146

BEL COMÒ IN EBANO VIOLA, 
TOSCANA FINE XVIII SECOLO
con fronte a tre cassetti ed angoli stondati. 
Fascia di base liscia, con piedi a campana.
Misure cm. 88 x 125 x 57.
Non si notano rifacimenti di spicco.

M.O.

147

INCONSUETO TAVOLINO DA LAVORO  
IN MOGANO, PRIMA METÁ XIX SECOLO
con piano ovale e interno a scomparti  
con specchio. Gambe a doppia voluta,  
piedi arricciati. 
Misure cm. 66 x 68 x 39.

M.O.

148

COMMODE IN CILIEGIO, PROBABILMENTE 
TOSCANA, FINE XVIII SECOLO
con fronte a due cassetti e maniglie  
in metallo dorato. Piedi ad obelisco.
Misure cm. 94 x 122 x 62.

M.O.

149

CASSETTIERA IN NOCE, XIX SECOLO
a quattro cassetti portabiancheria.  
Piedi a mensola. 
Misure cm. 130 x 60 x 40.

M.O.

150

PICCOLA RIBALTA IN NOCE, 
PIEMONTE XVIII SECOLO
con riserve in bois de rose. Interno a sei 
cassetti e vano. Tre cassetti bugnati a cartigli. 
Angoli stondati e pro�lati, piedi a mensola. 
Misure cm. 94 x 121 x 53.

M.O.

151

BELLA COPPIA DI COMODINI IN NOCE, 
ITALIA CENTRALE PERIODO IMPERO
con pianetti in marmo bianco e fronte  
ad un cassetto e uno sportello, con laterali  
a colonne ebanizzate. Piedi a cipolla. 
Misure cm. 82 x 63 x 42.

M.O.

152

DUE CAPOTAVOLA E SEI SEDIE IN FAGGIO, 
XIX SECOLO
di stile Luigi XVI, con schienali traforati con 
cartella a doppia voluta, gambe ad obelisco 
con piedi ferini.
Misure capotavola, cm. 93 x 56 x 50.

M.O.

153

ANGOLIERA COMPOSITA, 
NAPOLI ELEMENTI DEL PERIODO BAROCCO
in legno a lacca nera ed oro, scolpita a motivi 
di roccailles, foglie, volute, riccioli e teste 
classiche. Fronte mosso con gambe arcuate, 
alzata ad un ripiano, due pianetti nel basso. 
Montanti a foglie d’acanto ritorte. 
Misure cm. 167 x 80 x 62.

E 600-800

154

BELLA POLTRONA IN NOCE, STATO 
PONTIFICIO XVIII SECOLO
con schienale scolpito a motivi vegetali sul 
cappello. Braccioli sagomati con �nali a foglia 
d’acanto. Gambe arcuate con apici anch’essi 
a foglie. Tappezzeria in velluto punto �amma.
Misure cm. 112 x 70 x 50.

M.O.

155

COMODINO IN NOCE, ROMA XIX SECOLO
a cappuccina, con fronte a tre cassetti ed 
angoli stondati. Piedi a cipolla. 
Misure cm. 80 x 65 x 36.

M.O.

156

CREDENZA A MEZZALUNA IN EBANO VIOLA, 
INIZI XX SECOLO
di linea settecentesca, con piano in marmo 
bianco e fronte a tre sportelli. Piedi ad 
obelisco. Finiture in metallo.
Misure cm. 88 x 72 x 41.

M.O.

157

COMÒ IN EBANO VIOLA, 
STILE LUIGI XVI, INIZI XX SECOLO
con riserve ed intarsi in legno di bosso.  
Piano e fronte centrato da rosone.  
Due cassetti, gambe ad obelisco.
Misure cm. 96 x 114 x 54.

M.O.

158

COMPLETO PER MANTOVANA, 
ELEMENTI DELLA FINE DEL XVIII SECOLO
con barra in legno a lacca bianca e �nali  
a freccia in bronzo dorato. Montanti 
anch’essi in bronzo, cesellati a foglie.
Misure cm. 30 x 230 x 19.

M.O.

159

BEL CANTERANO IN CILIEGIO, 
TOSCANA XVIII SECOLO
con riserve in ebano viola. Piano intarsiato  
a motivi geometrici, fronte a quattro cassetti 
con il superiore a scrittoio con due cassetti 
interni. Angoli a pro�li di colonne, piedi a 
mensola. 
Misure cm. 100 x 143 x 65.

M.O.
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160 161 162 163

164 165 166
167

168 169 170 171

172

174

160

TAVOLO DA SALOTTO, 
STILE RESTAURAZIONE, XX SECOLO
in noce, con piano intarsiato in acero  
ed ebano viola. Gambe a gondola.
Misure cm. 49 x 90 x 44.

M.O.

161

RARA MENSOLA IN LEGNO LACCATO, 
MARCHE O VENEZIA, XVIII SECOLO
a fondo verdino. Tripartita da cartigli  
laccati a �nto lapislazzulo. Finiture e fregi  
in legno dorato. 
Misure cm. 22 x 175 x 23.

M.O.

162

GRANDE CANDELIERE IN LEGNO DORATO, 
ROMA XVIII SECOLO
con fusto intagliato a foglie e volute.  
Base a triangolo con piedi a plinto.
h. cm. 136.

M.O.

163

COPPIA DI ANGOLIERE IN CILIEGIO, 
PROBABILMENTE TOSCANA XIX SECOLO
in due corpi, con parte superiore ad uno 
sportello con vetro e cappello a doppio 
timpano con pinnacolo. Parte inferiore  
a giorno.
Misure cm. 230 x 60 x 30.

M.O.

164

PICCOLA RIBALTA IN MOGANO, 
INGHILTERRA FINE XIX SECOLO
con riserve in bois de rose ed interno  
a cassetto, vani portalettere e sportello. 
Fronte a quattro cassetti, piedi a mensola.
Misure cm. 101 x 92 x 52.

M.O.

165

BELLA VETRINA IN MOGANO,  
FRANCIA XIX SECOLO
di linea transizione, con applicazioni in 
bronzo dorato e cesellato. Fronte ad uno 
sportello con vetro. Fianchi concavi, gambe 
leggermente arcuate. Piano superiore  
in breccia rossa.
Misure cm. 159 x 91 x 40.

E 400-600

166

BEL SECRETAIRE IN NOCE, ITALIA CENTRALE 
XIX SECOLO
con fronte ad un cassetto in alto e due 
cassetti nel basso. Interno a tre vani, tre 
cassetti e tre cassetti portamonete. Piedi 
a boccia anch’essi in legno dorato, piano 
superiore in marmo.
Misure cm. 166 x 95 x 50.

M.O.

167

PICCOLO DIVANO IN LEGNO DORATO,  
FINE XIX SECOLO
di linea Luigi XVI, con cornice della schienale 
a palmette. Braccioli e gambe rudentate. 
Tappezzeria in soffa �orata. 
Misure cm. 104 x 137 x 53.

M.O.

168

CONSOLE IN PALISSANDRO, 
SICILIA METÁ XIX SECOLO
con �lettature in legno di bosso. Un cassetto 
sul fronte, piano di base concavo.
Misure cm. 104 x 127 x 57.
Difetti al piano.

M.O.

169

TAVOLINO DA LAVORO IN NOCE,  
PERIODO IMPERO
con cassa a due cassetti e gambe a colonna. 
Piedi a gondola, applicazioni in bronzo 
dorato e cesellato.
Misure cm. 77 x 48 x 37.

M.O.

170

SCRIVANIA IN CILIEGIO, I
TALIA CENTRALE INIZI XIX SECOLO
da centro, con �lettature in ebano viola. 
Piano rettangolare, cinque cassetti sul fronte. 
Gambe ad obelisco. 
Misure cm. 82 x 117 x 56.

M.O.

171

COMÒ CON SPECCHIERA INTARSIATI, 
PERIODO CARLO X
in noce, con intarsi a motivi vegetali, 
palmette, palmizio e uccelli, in legni di frutto. 
Quattro cassetti sul fronte, piedi a cipolla.
Misure totali cm. 206 x 116 x 54.

M.O.

172

CHIFFONIER IN EBANO VIOLA, 
LOMBARDIA INIZI XIX SECOLO
con intarsi e riserve in legno di olmo, bosso e 
legni di frutto. Fronte a due sportelli con ovali 
di gusto classico e interno a doppia serie di 
quattro cassetti e sportello centrale.  
Un cassetto in alto, tre cassetti nel basso. 
Misure cm. 163 x 85 x 45.

M.O.

173

COPPIA DI SEDIE IN LEGNO DORATO,  
FINE XIX SECOLO
scolpite a volute e roccailles con schienali 
traforati. Sedili in paglia di Vienna. 
Misure cm. 93 x 45 x 43.

M.O.

174

BELLA RIBALTA IN CILIEGIO, 
ITALIA CENTRALE XVIII SECOLO
con riserve ed intarsi a cartigli  
in bois de rose. Interno a cinque 
cassetti, due vani a giorno  
e sportello centrale.  
Fronte esterno a tre cassetti, 
piedi a mensola. 
Misure cm. 108 x 113 x 54.
Non si notano rifacimenti di 
spicco.

M.O.
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OROLOGIO A TORRE IN NOCE, 
FIANDRE FINE XVIII SECOLO
con cassa a balaustro ad uno 
sportello scolpito a motivi di 
ramages �orite. Cappello mobile, 
base a parallelepipedo. 
Quadrante a smalto bianco �rmato 
‘A Auchy Lechateau, Bruxelles’. 
Misure cm. 235 x 25 x 35.

M.O.

176

CREDENZA A DOPPIO CORPO 
IN MOGANO MASSELLO, 
PROBABILMENTE GENOVA 
XIX SECOLO
con sportelli incisi ad ovali entro 
riserve rettangolari. Interni con 
ripiani. Piedi a mensola.
Misure cm. 230 x 130 x 55.

M.O.

177

TRAPUNTA AD ARAZZO,  
FRANCIA INIZI XX SECOLO
raf�gurante paesaggio cinese  
con �gure.
Misure cm. 48 x 45. 
In cornice.

M.O.

178

TAPPETO KAZAK BORDJALU,  
INIZI XX SECOLO
con disegno a tre losanghe 
uncinate ed altre concentriche 
a differenti cromie ed elementi 
secondari a rosette e artigli 
d’aquila, nel campo centrale  
a fondo blu notte. 
Misure cm. 217 x 127.

M.O.

179

GALLERIA CAUCASICA KHILA,  
INIZI XX SECOLO
a sequenza di boteh multicolori, 
contornati da foglie, nel campo 
centrale a fondo marrone. Bordura 
principale a zagola su fondo avana, 
riserve a tralci su fondo azzurro.
Misure cm. 418 x 96.
Cambi di lana.

M.O.

180

TAPPETO HAMADAN, INIZI 
XX SECOLO
a doppio medaglione a fondo 
azzurro e blu, con motivi secondari 
di gusto caucasico. 
Misure cm. 201 x 135.
Abraches.

M.O.

181

RARO TAPPETO KAZAK LORI-
PAMPAK, FINE XIX SECOLO
a triplo medaglione a croce  
e motivi secondari a ottagoni  
ed alberi, nel campo centrale  
a fondo rosso. 
Misure cm. 230 x 160.
Abraches.

M.O.

182

TAPPETO CAUCASICO 
DAGHESTAN, FINE XIX SECOLO
con disegno a serie di sei colonne 
con sequenza verticale di boteh, 
ripartiti da tralcio sinusoidale a 
vari colori, nel campo centrale 
anch’esso multicolore. 
Misure cm. 333 x 135. 
Evidente foro con mancanza.

M.O.

183

TAPPETO ERSARI, PRIMA METÁ 
XX SECOLO
con disegno modulare a 
quadrifogli, nel campo a fondo 
rosso. 
Misure cm. 145 x 103.

M.O.

184

RESTI DI TAPPETO KAZAK 
BORDJALU, XIX SECOLO
con medaglioni a fondo blu,  
nel campo centrale a fondo rosso. 
Bordura a foglie di quercia.
Misure cm. 155 x 92.
Notevole mancanza con ricucitura, 
abraches e difetti.

M.O.

185

RESTI DI TAPPETO SHIRWAN 
MARASALI, FINE XIX SECOLO
con disegno a preghiera a reticolo 
con �ori, nel campo centrale  
a fondo giallo. Bordura a tralci  
di quercia su fondo rosso.
Misure cm. 126 x 98.
Strappo nel Mirhab, grande foro 
con mancanza su di un angolo, 
notevoli difetti, lati corti diminuiti.

M.O.

186

RARO TAPPETO QASHQA’I,  
FINE XIX SECOLO
a tre medaglioni multicolori  
e motivi secondari a sequenze  
di uccelli e artigli stilizzati, nel 
campo centrale a fondo blu.  
Bordo a negozio di barbiere. 
Misure cm. 260 x 170.
Rapè, abraches, difetti.

M.O.

187

TAPPETO PAKISTAN,  
METÁ XX SECOLO
a disegno Kirman, con medaglione 
arabescato e tralci di foglie e 
�ori, nel campo centrale a fondo 
bianco. 
Misure cm. 310 x 210.

M.O.

188

COPPIA DI SEDIE DA CAMINO, 
XIX SECOLO
in noce, con schienali traforarti 
con cartella a lira. Sedili in paglia, 
gambe sagomate.

M.O.

178
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189

COPPIA DI SCENDILETTO 
HAMADAN, INIZI XX SECOLO
con disegno a boteh in sequenza, 
nel campo centrale a fondo rosso. 
Misure cm. 130 x 80.

M.O.

190

RARO TAPPETO SOUMAK,  
INIZIO XX SECOLO
con medaglioni romboidali a �ori 
in sequenza, nel campo centrale  
a fondo blu. 
Misure cm. 285 x 210.

E 600-800

191

TAPPETO CAUCASICO KUBA,  
INIZI XX SECOLO
con disegno a tralci con foglie  
in sequenza, nel campo centrale  
a fondo marrone. Doppia bordura. 
Misure cm. 160 x 112.

M.O.

192

TAPPETO CAUCASICO 
KARABAGH, INIZIO XX SECOLO
con disegno a tralci di �ori  
in sequenza, nel campo centrale  
a fondo blu. 
Misure cm. 220 x 117. 
Notevoli abraches.

M.O.

193

ANTICO TAPPETO BELUCISTAN, 
XIX SECOLO
con disegno a preghiera a motivi di 
uccelli stilizzati, nel campo a fondo 
avana. 
Misure cm. 135 x 80. 
Interamente rapè, un foro 
evidente.

M.O.

194

BEL TAPPETO KIRMAN, INIZI 
XX SECOLO
con disegno a boteh in sequenza, 
nel campo centrale a fondo blu. 
Misure cm. 230 x 140.

E 200-300

195

TAPPETO SIVAS, METÁ XX SECOLO
con medaglione romboidale, tralci 
di �ori, nel campo a fondo giallo. 
Misure cm. 215 x 150.

M.O.

196

TAPPETO KARABAGH, INIZI 
XX SECOLO
a triplo medaglione a croce, con 
motivi secondari a simbologie, nel 
campo centrale a fondo blu.
Misure cm. 210 x 130.

E 100-150

197

PICCOLO TAPPETO SENNÈ, 
XIX SECOLO
con disegno a gruppi di �ori in 
sequenza, nel campo a fondo 
bianco. 
Misure cm. 150 x 100. 
Rapè, difetti.

M.O.

198

TAPPETO ANATOLICO TASHPINAR, 
PRIMA METÁ XX SECOLO
con medaglione in blu e bianco  
a tralci con palmette e �ori,  
nel campo centrale a fondo rosso. 
Misure cm. 335 x 205.

M.O.

199

TAPPETO KARABAGH DI 
ISPIRAZIONE OCCIDENTALE,  
METÁ XX SECOLO
con medaglione �oreale,  
nel campo a fondo rosso. 
Misure cm. 200 x 125.

M.O.

200

RARO TAPPETO ANATOLICO 
GHIORDES, XIX SECOLO
con medaglione a stelle �ori  
e motivi secondari a �ori  
e rosette, nel campo centrale  
a fondo verdino. 
Misure cm. 155 x 100.
Rapè, difetti ai bordi.

E 200-300
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201

TAPPETO BAKTIARI,  
INIZI XX SECOLO
con medaglione a losanga  
con herati, nel campo centrale  
a fondo rosso. Bordura a rose  
su fondo nero. 
Misure cm. 200 x 127.

E 100-150

202

KELLEY DI BAKHTIARY,  
INIZI XX SECOLO
con disegno modulare ad esagoni, 
con herati e boteh su fondi 
multicolore. Bordura a foglie  
di quercia su fondo bianco.
Misure cm. 400 x 170.
Abraches, difetti ai bordi.

M.O.

203

TAPPETO SENNÈ,  
PRIMA METÁ XX SECOLO
con medaglione romboidale  
e piccoli boteh in sequenza,  
nel campo centrale a fondo giallo. 
Misure cm. 205 x 116.

E 200-300

204

TAPPETO CINESE,  
PECHINO INIZI XX SECOLO
con medaglione circolare a nuvola 
e motivi secondari a brocche, vasi 
e tralci �orati, nel campo centrale 
‘vuoto’, a fondo rosso. Bordura  
a doppio herato su fondo avana. 
Misure cm. 360 x 256.
Rapè.

M.O.

205

RARA GALLERIA MALAYER 
ANTICA, FINE XIX SECOLO
con disegno a sequenza di tulipani 
e motivi secondari a rosette  
ed animali, nel campo centrale  
a fondo blu. 
Misure cm. 415 x 105.
Abraches.

M.O.

206

TAPPETO KAZAK,  
METÁ XX SECOLO
a triplo medaglione a scudo  
e motivi secondari a simbologie, 
nel campo centrale a fondo rosso. 
Misure cm. 235 x 170.

M.O.

207

TAPPETO SOUMAK,  
METÁ XX SECOLO
con disegno a doppio rombo, nel 
campo centrale a fondo beige. 
Laterale del campo a torrette, 
bordura ad esagoni e croci.
Misure cm. 174 x 92.

M.O.

208

TAPPETO ANATOLICO SPARTA, 
INIZI XX SECOLO
con disegno a palmette, rosette  
e tralci di �ori, nel campo centrale 
a fondo avana. Bordura a tralci  
e palmette.
Misure cm. 345 x 250.

M.O.

209

TAPPETO MALAYER ANTICO, 
XIX SECOLO
con medaglione ad esagoni ed 
artigli e motivi secondari a tralci 
con �ori, nel campo centrale  
a fondo blu. 
Misure cm. 160 x 141.
Rapè, difetti.

M.O.

210

GALLERIA CAUCASICA KAZAK, 
INIZIO XX SECOLO
a due medaglioni romboidali e 
motivi secondari ad uccelli stilizzati, 
nel campo centrale a fondo avana. 
Misure cm. 230 x 100.

M.O.

211

TAPPETO KARS, METÁ XX SECOLO
con medaglione scalettato,  
nel campo centrale a fondo rosa. 
Misure cm. 220 x 140.

M.O.

212

RARO TAPPETO FEHERAGAN, 
INIZIO XX SECOLO
con medaglione a tralci con �ori  
su fondo bianco, nel campo 
centrale a fondo blu e rosso. 
Misure cm. 155 x 100.
Rapè, difetti ai bordi.

M.O.

213

TAPPETO KAZAK CELABERD,  
INIZI XX SECOLO
con medaglioni ad Aquile e motivi 
secondari a animali stilizzati,  
nel campo centrale a fondo rosa. 
Misure cm. 200 x 110.

M.O.

214

TAPPETO KAZAK A STELLE,  
METÁ XX SECOLO
a triplo medaglione a stella,  
nel campo centrale a fondo blu. 
Misure cm. 195 x 120.

M.O.

215

TAPPETO ANATOLICO KIRSHEIR, 
INIZI XX SECOLO
a medaglione romboidale e motivi 
secondari a tralci di �ori, nel 
campo centrale a fondo verde. 
Misure cm. 185 x 125.

M.O.
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216

RARO TAPPETO BOKARA RUSSO, 
INIZIO XX SECOLO
con disegno in sequenza e motivi 
secondari a cartigli con artigli,  
nel campo a fondo rosso. 
Misure cm. 190 x 155.

M.O.

217

TAPPETO CURDO ERSARI,  
INIZI XX SECOLO
con disegno bokara, nel campo  
a fondo rosso. 
Misure cm. 195 x 138.

M.O.

218

TAPPETO ANATOLICO MELAS,  
INIZI XX SECOLO
con disegno a preghiera con 
campo centrale a fondo rosso. 
Misure cm. 170 x 95.

M.O.

219

BEL TAPPETO SENNÈ,  
FINE XIX SECOLO
con medaglione romboidale 
scalettato e �tti decori a tralci con 
�ori ed herati, nel campo centrale 
a fondo bianco e blu. 
Misure cm. 190 x 130.

M.O.

NICOLAS BAUDESSON, att. a 118

GIOVANNI GIACOMO DE ROSSI 69

WILHELM FRIEDRICH GMELIN 65

EUGENIE GRISANDT  115

INCISORE XIX SECOLO 73

INCISORE EUROPEO, XVIII SECOLO 71

INCISORE ITALIANO, XVII SECOLO 68

INCISORE ITALIANO, FINE XVIII SECOLO 66

INCISORE ITALIANO, XIX SECOLO 70

JACOB JORDAENS, seguace di  108

ALESSANDRO LONGHI, att. a 104

STEFANO MAGNASCO, bottega di  81

NICOLA MALINCONICO, att. a 117

GIOVANNI BATTISTA PIAZZETTA  101

PITTORE BOLOGNESE, PRIMA METÁ XVII SECOLO 86

PITTORE NORD EUROPEO, FINE XVIII SECOLO 105

PITTORE FIORENTINO, XVII SECOLO 98

PITTORE FRANCESE, XIX SECOLO 88

PITTORE GENOVESE, FINE XVII SECOLO 89

PITTORE GENOVESE, SECONDA METÁ XVII SECOLO  95

PITTORE ITALIANO, XVIII SECOLO 74, 91

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO 72, 75, 76, 97

PITTORE ITALIANO, FINE XIX SECOLO 78

PITTORE ITALIANO INIZI  XX SECOLO 82

PITTORE MANIERISTA BOLOGNESE, FINE XVI SECOLO 92

PITTORE NAPOLETANO, XVIII SECOLO 100

PITTORE OLANDESE, INIZI XX SECOLO 111

PITTORE ROMANO, XVIII SECOLO 87

PITTORE ROMANO, SECONDA METÁ XVII SECOLO 90, 94

PITTORE ITALIA SETTENTRIONALE, XVI SECOLO 84

PITTORE VENETO, SECONDA METÁ XVII SECOLO 102

PITTORE XX SECOLO 83, 85

CARLO PORRO 67

SCUOLA RUSSA, XIX SECOLO 77

SCUOLA SICILIANA, INIZI XX SECOLO  112

LUCA SIGNORELLI, seguace di 80

MICHIEL SIMONS, att. a 93

DAVID TENIERS, bottega di 109

RUDOLF VOLMAR 106
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236

220 221 222
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225 226

220

BRICCHETTO IN ARGENTO,  
ITALIA XX SECOLO
con corpo baccellato. 
Titolo 800/1000.
Misure cm. 15 x 7,5 x 12,  
peso gr. 146.

M.O.

221

COPPIA DI ALLARGAGUANTI 
IN METALLO ED ARGENTO, 
XX SECOLO
con manici sbalzati a motivi 
vegetali.
Lunghezza cm. 20.

M.O.

222

GRANDE VASSOIO IN METALLO 
ARGENTATO, XX SECOLO
a sezione ovale con bordo 
traforato.
Misure cm. 5 x 66 x 52.

M.O.

223

CENTRO IN METALLO ARGENTATO, 
XX SECOLO
con bordo traforato a foglie.
Misure cm. 4,5 x 31, peso gr. 427.

M.O.

224

DICIANNOVE COLTELLI, 
XX SECOLO
con manici in avoriolina.

M.O.

225

SEI CUCCHIAINI IN ARGENTO, 
BIRMINGHAM 1931
con �nale a chicco di caffè. 
Lunghezza cm. 10.
In cofanetto.

M.O.

226

SERVIZIETTO DI POSATE IN 
METALLO E ARGENTO, PUNZONE 
GERMANIA SOLINGEN XX SECOLO
con manici cesellati. Composto 
da dodici forchettine, sei coltelli 
da pesce, sei coltellini e cinque 
cucchiaini. 
Peso argento gr. 200 ca,

M.O.

227

COFANETTO IN ARGENTO, 
XX SECOLO
sbalzato a cornucopie, frutti e 
foglie. Interno ligneo, piedi fogliati. 
Misure cm. 8 x 35 x 12.

M.O.

228

SET DA TOLETTA IN SHEFFIELD, 
PUNZONE SHEFFIELD XIX SECOLO
sbalzato a motivi vegetali e frutti. 
Composto da specchio da mano  
e due spazzole. 
Punzone E.P.N.S.
Misure specchio cm. 28 x 16.

M.O.

229

SAMOVAR IN SILVERPLATE, 
XX SECOLO
con corpo circolare e manico  
in ebano. Supporto traforato. 
Misure cm. 35 x 24 x 28.
Risaldature sotto la base ed  
al manico, supporto con rottura.

M.O.

230

ZUCCHERIERA E TEIERA  
IN ARGENTO, PUNZONE  
SAN PIETROBURGO 1858
a corpo liscio, con �ore  
sul coperchio. 
Saggiatore ‘Z.V.’
Titolo 875/1000.
Misure teiera cm. 16 x 19 x 10, 
peso gr. 802.

M.O.

231

COFANETTO IN PORCELLANA  
E BRONZO, FINE XIX SECOLO
in policromia, decorato a scena 
cavalleresca e paesaggi. Piedi 
cesellati, interno capitonnè. 
Misure cm. 13 x 33 x 13.

M.O.

232

OLIERA IN VETRO TAGLIATO, 
INIZIO XX SECOLO
con fusto in metallo argentato.  
In due elementi. 
Misure cm. 27 x 19 x 11. 
Difetti alla vite.

M.O.

233

NOVE STAMPI PER CAMMEO 
IN VETRO E PIETRE DURE, 
XIX SECOLO
scolpiti a teste e �gurazioni 
classiche.
Misura massima cm. 6 x 5,5.

M.O.

234

APPLIQUE IN METALLO, 
XX SECOLO
di stile settecentesco. 
Misure cm. 25 x 12 x 14.

M.O.

235

COPPA TROFEO IN METALLO 
ARGENTATO, PROBABILMENTE 
FRANCIA INIZI XX SECOLO
con spalla incisa a foglie e manici 
cesellati a motivi vegetali  
e perlatura. 
Punzone non identi�cato.
Misure cm. 60 x 36 x 20.

M.O.

236

SERVIZIO DA TÈ E CAFFÈ  
IN SILVERPLATE, PUNZONE 
SHEFFIELD INIZIO XX SECOLO
con elementi a vasca baccellata 
e manici in legno ebanizzato. 
Composto da teiera, caffettiera, 
lattiera, zuccheriera e vassoio. 
Argentieri Walker & Hall.
Misure caffettiera, 
cm. 23 x 13 x 22.

M.O.

SECONDA TORNATA
Mercoledì 18 Luglio, ore 16.00

Dipinti e arredi del XIX secolo

dal n. 220 al n. 430
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242 243 244

253

246

247 248 249 250 251

252

237

PIATTO IN CERAMICA, NOVE DI 
BASSANO XX SECOLO
interamente a smalto bianco e 
policromia con decoro a mazzo di 
�ori.
Marca in blu sotto la base.
Diametro cm. 60.

M.O.

238

GRUPPO IN PORCELLANA, 
MEISSEN INIZI XX SECOLO
 in policromia., raf�gurante coppia 
galante.
Marca ‘Augustur Rex’, al retro.
Misure cm. 22 x 19 x 14.
Un piede mancante.

M.O.

239

ZUCCHERIERA IN PORCELLANA, 
RUSSIA XX SECOLO
a smalto bianco e blu, con decoro 
a reticolo. 
Marcata.
Misure cm. 12 x 15 x 10.

M.O.

240

FIASCA IN PORCELLANA, 
XX SECOLO
a smalto bianco e policromia,  
con decoro a fenice in paesaggio. 
Marca ad ancora in oro, sotto la 
base. 
Misure cm. 18 x 9 x 6.

M.O.

241

DUE CONTENITORI PORTACAPPERI 
IN TERRACOTTA, ITALIA 
MERIDIONALE XIX SECOLO
a smalto verde a macchie su fondo 
bianco.
Misure cm. 20 x 12 e cm. 18 x 10.

M.O.

242

RESTI DI COPPIA DI CANDELABRI 
IN PORCELLANA, FINE XIX SECOLO
con fusto ad albero con �gure di 
putti giocosi. Quattro braccia a 
ramages, base a roccailles e foglie. 
Marcati Capodimonte, sotto la 
base. 
h. cm. 54.
Notevoli rotture, mancanze  
e restauri

M.O.

243

QUATTRO TAZZINE DA CAFFÈ 
IN PORCELLANA, ARTE ARABA 
XX SECOLO
con piattini, in policromia, decorate 
a �ori e motivi vegetali. 
Marca sotto la base. 
Misure tazzine cm. 5 x 5 x 8.

M.O.

244

TAZZA DA PUERPERA DI GINORI IN 
PORCELLANA, METÁ XIX SECOLO
in porcellana a smalti policromi, 
interamente decorata a �gurazioni 
di putti. Manici ad arbusti a smalto 
rosso.
Marca ‘N’ coronata in blu.
Misure tazza, cm. 16 x 12,5 x 8.
Diametro piattino, cm. 15.
Coperchio rotto e mal restaurato, 
con mancanza.

M.O.

245

MERIDIANA, CASSA DI PENDOLA E 
PICCOLO OROLOGIO,  
XIX-XX SECOLO
in metallo e ceramica. 
Misure cassa orologio, 
cm. 25 x 25 x 15.
In cassetta.

M.O.

246

OROLOGIO E BAROMETRO  
DA TAVOLO, INIZIO XX SECOLO
con supporto in bronzo. 
Misure cm. 36 x 38 x 15.

M.O.

247

LOTTO DI MINERALI  
E CAMPIONATURA,  
EPOCA NON DEFINIBILE
con ramo in corallo.

M.O.

248

LUME IN OTTONE, XX SECOLO
con campana in vetro sof�ato. 
Misure cm. 38 x 20.

M.O.

249

DUE COPPIE DI REGGITENDE, 
XIX SECOLO
in bronzo dorato, con �nali  
a foglie. 
Misure cm. 20 x 7 x 17.

M.O.

250

DUE COPPIE DI REGGITENDE  
IN BRONZO DORATO, XIX SECOLO
cesellate a motivi vegetali. 
Misure cm. 18 x 8 x 12 ca.

M.O.

251

OROLOGIO A CUSPIDE, 
INGHILTERRA FINE XIX SECOLO
con cassa in mogano ad uno 
sportello. Quadrante con decoro  
su vetro. Macchina a vista. 
Misure cm. 37 x 19 x 9. 
Un pinnacolo mancante.

M.O.

252

GRUPPO IN BISCUIT, 
PROBABILMENTE 
GERMANIA, XIX SECOLO
raf�gurante scena galante 
a tre �gure. Base a 
terrapieno. 
Misure cm. 26 x 20 x 16.
Un braccio ed una mano 
mancanti, difetti.

M.O.

253

SERVIZIO DA TÈ IN PORCELLANA, 
XIX SECOLO
a smalto bianco e policromia,  
con elementi decorati a paesaggi 
con castelli a tutto tondo. 
Composto da teiera, zuccheriera  
e sei tazze con piattini. 
Misure teiera cm. 27 x 13 x 19. 
Sbeccature e mancanze.

M.O.
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254

QUATTRO CANDELIERI  
IN METALLO, PUGLIE XIX SECOLO
a lacca nera, con fusti a boccagli  
e rocchetti. Piedi ferini. 
h. cm. 66. 
Difetti.

M.O.

255

RELIGIONE
Lettere Spirituali sulla Vita di Gesù 
e di Maria, Le Parabole del Nostro 
Signore Gesù Cristo. Sei volumi. 
Ed. ottocentesche.

M.O.

256

COPPIA DI BASETTE, XIX SECOLO
in legno e stucchi dorati,  
a decori vegetali. 
Misure cm. 9 x 35 x 22.

M.O.

257

TRITTICO DA CAMINO IN MARMI, 
INIZI XX SECOLO
in nero del Belgio con inserti  
in malachite. Orologio con 
quadrante con macchina a vista  
e alzate con piatti a disco. 
Misure orologio cm. 42 x 42 x 15. 
Difetti.

M.O.

258

DIECI OROLOGI DA TASCHINO, 
OROLOGERIA RUSSA ED EUROPEA
con casse in metallo argentato e 
argento. Quadrante in smalto. 
Diametro massimo, cm. 6,5. 
Difetti e mancanze.

M.O.

259

OROLOGIO DA TASCHINO
in metallo argentato, con 
quadrante oro con numeri romani. 
Retro della cassa decorata con 
micropittura raf�gurante busto 
femminile dell’epoca. Completo di 
catena
Diametro cm. 2,5, lunghezza 
catena cm. 110.

M.O.

260

LOTTO DI TRE OGGETTI, INIZI 
XX SECOLO
composto da vasetto in legno 
scolpito, cassetta da parete e comò 
in miniatura. 
Misure vasetto cm. 24 x 12.

M.O.

261

QUADRANTE DI OROLOGIO 
IN COMMISSO DI MARMI, 
XX SECOLO
con supporto in marmo verde e 
decori a motivi fogliacei. 
Misure cm. 40 x 40.

M.O.

262

CASSETTA
contenente oggetti in metallo, 
vetro e porcellana. Una quantità.

M.O.

263

ERCOLE ROSA
(Roma 1846 - 1893)

Venere e Amore
Scultura in gesso patinato, 
cm. 97 x 32 x 37
Non �rmata

Parte superiore rotta e mal 
restaurata, braccia e mani 
mancanti. Ulteriori mancanze 
sparse, cadute di smalto

M.O.

264

PENDOLA DA PARETE, AMERICA 
INIZIO XX SECOLO
con cassa in mogano e quadrante 
a smalto bianco, �rmato 
‘President’. 
Misure cm. 56 x 22 x 13.

M.O.

265

LOTTO DI SETTE BAMBOLE, 
XX SECOLO
fra cui due Berbie, in galalite  
con vesti in stoffa. 
Misura massima, cm. 46 x 20 x 10.

M.O.

266

TRE BAMBOLE, XX SECOLO
in ceramica smaltata e galalite. 
Occhi in vetro, vesti in stoffa  
e merletto. 
Misura massima, cm. 57 x 23.
Difetti.

M.O.

267

COLONNINA IN MARMO, 
XX SECOLO
in breccia verde ed onice �orito. 
Corpo con rudentatura, base 
quadrata.
h. cm. 129.

M.O.

268

PICCOLO OROLOGIO DA TAVOLO 
IN BRONZO, FRANCIA PERIODO 
IMPERO
con cassa a torretta con �gura di 
amore sul cappello. Base  
con decoro a lira e ornati vegetali. 
Misure cm. 39 x 20 x 11. 
Difetti al quadrante.

M.O.

269

OROLOGIO DA TAVOLO  
IN BRONZO DORATO, XIX SECOLO
con �gura di cacciatore sopra 
il quadrante. Base rettangolare 
cesellata a motivi vegetali. 
Misure cm. 47 x 30 x 12.

M.O.
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271 272 (due di centoquaranta) 273 274

275 277277 278 279 (due di otto)

280 280 280 281 282
283

284

270 (due di otto)

270

INCISORI XIX-XX SECOLO

Vedute e soggetti militari
Otto stampe
Misura massima, cm. 22 x 31
Fogli liberi in pass-partout

M.O.

271

INCISORI FINE XIX SECOLO

Costumi militari e cavalieri
Tre stampe a colori, cm. 31 x 20
Fogli liberi

M.O.

272

INCISORE ITALIANO, XIX SECOLO

Scene dalla Gerusalemme Liberata
Centoquaranta incisioni, 
cm. 16 x 11
Fogli liberi

M.O.

273

INCISORE FRANCESE,  
INIZI XX SECOLO

Il regalo dell’anello
Acquaforte, cm. 70 x 50

M.O.

274

INCISORE FRANCESE, XIX SECOLO

Si Veilleuse Pouvait 
Stampa colorata, cm. 60 x 45
Sottotitolata

M.O.

275

FOTOLITOGRAFIA, XX SECOLO
da sanguigna ottocentesca, 
raf�gurante volto di Uf�ciale. 
Misure cm. 41 x 30.

M.O.

277

PITTORE ITALIANO, FINE XIX SECOLO

Paesaggi con carro del �eno
Paesaggio 
Coppia di matite su carta, 
cm. 27 x 39
Firmate ‘C. Berti’ e datate 1893,  
in basso
Gore e difetti

M.O.

276

INCISORE FINE XIX SECOLO

Ritratti
Tre stampe, cm. 15 x 12 ca.

M.O.

278

FOTOLITOGRAFIA, XX SECOLO
raf�gurante donna in veste 
nuziale. 
Misure cm. 43 x 32.

M.O.

279

INCISORE FRANCESE,  
INIZI XX SECOLO

Costumi tradizionali tedeschi,  
da Reinhardt
Otto stampe colorate, cm. 28 x 23
In quattro cornici

M.O.

280

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Brigante
Brigante 
Popolano

281

RIPRODUZIONE
di gouache raf�gurante diciassette 
piccole vedute del Golfo di Napoli 
e del Vesuvio. 
Misure cm. 23 x 30.
Cornice in radica.

M.O.

282

INCISORE ITALIANO, FINE 
XIX SECOLO

Mya, �glia di Pitagora
Matita su delineato ovale, 
cm. 21 x 16
In cornice

M.O.

283

ENRICO COLEMAN
(Roma 1846 - 1911)

Studio di rapaci
Penna e matita su carta gialla, 
cm. 27 x 46,5
Firma in basso verso sinistra
Foglio libero

M.O.

284

PITTORE ITALIANO,  
FINE XIX SECOLO

Donna con mandola in abiti 
cinquecenteschi
Acquerello monocromo su carta, 
cm. 22 x 15
Non �rmato
In cornice

M.O.

285

MICHELANGELO AMENDOLA
(Episcopio di Sarno, XIX secolo)

Testa di giovane Moro
Bronzo a patina brunita, 
cm. 26 x 13 x 18
Firma incisa al retro del collo
Basetta in marmo

E 200-300

285

Tre acquerelli su carta ovale, 
cm. 24 x 19 e cm. 21 x 16
Due �rmati ‘Valenti fece’, in basso 
a destra
Cornici dorate

M.O.
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286 (due di dodici) 287 288 289 290 (due di quattro)

291 292 293 294 295

297 (due di tre) 298 299 300

301

302

286

INCISORI XIX - XX SECOLO

Paesaggi e vedute
Dodici incisioni
Misura massima, cm. 26 x 32
Fogli liberi in pass-partout

M.O.

287

LOUIS EMMANUEL SOULANGE-
TEISSEIR 
Francia 1814 - 1898

Depart pour les eaux, Poste française
Rendez-vous de Chasse
Coppia di stampe a colori, 
cm. 72 x 92
Titolate e datate ‘Paris 1860’
Gore di umidità sparse

M.O.

288

INCISORE FRANCESE,  
INIZI XX SECOLO

Lebon genre
L’egoisme poersonni�è
Coppia di stampe colorate, 
cm. 22 x 30
Sottotitolate
In cornice

M.O.

289

INCISORE XIX SECOLO

San Lorenzo a Milano
Incisione, cm. 32 x 47
Iscrizione ‘Efestum’, in basso  
a sinistra
Monogramma �gurato in basso  
a destra
Cornice in legno di pino

M.O.

290

INCISORE FINE XIX SECOLO

Vedute di Roma
Quattro incisioni a punta secca, 
cm. 6,5 x 11
In cornice

M.O.

291

OLEOGRAFIA
raf�gurante una scena popolare 
dalla Cavalleria Rusticana.
Misure cm. 50 x 76.
Cornice in legno e stucchi dorati.

M.O.

292

PIETRO SCOPPETTA
(Amal� 1863 - Napoli 1920) 

Allegoria di Primavera
Acquerello su carta, cm. 14 x 14
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

M.O.

293

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Anziano seduto
Popolana 
Coppia di acquerelli su carta, 
cm. 23 x 17
Il secondo double-faces con 
dipinto raf�gurante fanciulla
In cornice

M.O.

294

PITTORE ITALIANO,  
FINE XIX SECOLO

Cavalli al traino di una carrozza 
con passeggeri
Matita su carta gialla, cm. 40 x 31
Tracce di �rma in alto a sinistra
In cornice

M.O.

295

PITTORE FRANCESE,  
INIZI XX SECOLO

Ritratto di uomo con pelliccia
Olio su masonite, cm. 48 x 38
Firmato ‘Patin’, in basso a destra
In cornice

M.O.

296

CORNICE IN LEGNO DORATO,  
FINE XIX SECOLO
con leggeri intagli vegetali  
agli angoli e ai quarti.
Luce cm. 82 x 100.

M.O.

297

TRE RIPRODUZIONI 
OLEOGRAFICHE
su cartone, raf�guranti nature 
morte di frutta, stoviglie e 
cacciagione, una �rmata  
‘G. Falchetti’.
Misure cm. 35 x 48 e cm. 30 x 43.
In cornice.

M.O.

298

PITTORE EUROPEO,  
INIZI XIX SECOLO

Ritratto di Gentiluomo
Olio su tela, cm. 62 x 48
Cornice dorata

M.O.

299

PITTORE INGLESE, XIX SECOLO

Scena di caccia al fagiano
Olio su tela, cm. 41 x 50
Non �rmato
In cornice

M.O.

300

FERENC MARKÓ
(Eisenstadt 1832 - Budapest 1874)

Paesaggio con ruscello e scena  
di mietitura
Olio su tela, cm. 19 x 24,5
Firmato e datato 1853, in basso  
a sinistra

M.O.

301

INCISORE FRANCESE,  
INIZI XX SECOLO

La sorgente, da Ingres
Stampa, cm. 20 x 10
In cornice

M.O.

302

BAREND CORNELIS KOEKKOEK, 
att. a
(Middelburg 1803 - Kleve 1862)

Studio di albero
Matita su carta, cm. 39 x 45
Siglato in basso a sinistra
Etichette con attribuzione, al retro
In cornice

M.O.
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317 317
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303 304 305 306 307

308 309 310 311 312

313 313
314 315

303

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Ritratto di uomo
Olio su tela, cm. 38 x 28
Firmato ‘V. Volpe 74’, in basso  
a sinistra
Iscrizione al retro

Cornice in legno e stucchi dorati  
a decori vegetali, della �ne  
del XIX secolo

M.O.

304

IGNOTO PITTORE XX SECOLO

Battaglia 
Olio su tavola, cm. 32 x 89

M.O.

305

SERIGRAFIA SU TELA, XX SECOLO
da dipinto di Christian 
Morgenstern, raf�gurante spiaggia 
con pescatori.
Misure cm. 62 x 86.

M.O.

306

PITTORE NEOCLASSICO

Apollo e la Musa Euterpe 
Olio su tela, cm. 33 x 47
Non �rmato
Cornice dorata

M.O.

307

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Pescatore che accende la pipa
Olio su tavoletta, cm. 40 x 30
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

M.O.

308

VINCENZO CURIONI
(XIX - XX secolo)

Popolana alla conca
Olio su tela, cm. 54 x 36
Firmato e datato 1899, in basso a 
destra
In cornice

M.O.

309

CARLO MONTANI
(Saluzzo 1868 - Roma  1936)

Paesaggio
Olio su tela applicata su tavoletta, 
cm. 40 x 69
Firma in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

310

MARIO DELLA FOGLIA
(Lainate 1893 - Milano 1940)

Viale alberato
Olio su tavoletta, cm. 60 x 50
Firma in basso a destra
Cornice laccata

M.O.

311

BEN LOURENS
(Rotterdam 1910  -  En Keep 1987)

Paesaggio olandese con fattoria
Olio su tela, cm. 40 x 50
Firma in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

312

EDOUARD VAN DEN PEEREBOOM 
(XIX - XX secolo)

Sentiero lungo�ume con contadine 
con fascine
Olio su tela, cm. 58 x 89
Firmato in basso a destra

M.O.

313

THOMAS MORTIMER 
(Olanda 1880 - 1920)

Veduta costiera con barche  
in secca 
Pescatori al largo

314

PITTORE NAPOLETANO,  
INIZI XX SECOLO

Golfo di Napoli col Vesuvio 
fumante
Gouache, cm. 26 x 45
Cornice laccata

M.O.

315

PITTORE NAPOLETANO, 
XX SECOLO

Vesuvio fumante, Golfo di Napoli
Gouache, cm. 30 x 45
Cornice dorata

M.O.

316

PITTORE NAPOLETANO, 
XIX SECOLO

Veduta di Napoli dal porto
Gouache, cm. 55 x 65
Titolo e data in basso al centro
Cornice dorata

M.O.

317

COPPIA DI PAPIER-PAINT,  
INIZIO XX SECOLO
dipinti a grisalilles su carta applicata 
su tavola, a motivi di vasi, cammei, 
ghirlande e drappeggi,  
in policromia su fondo a lacca verde. 
Misure cm. 189 x 61.
Cornici a lacca bianca.

M.O.

318

STANISLAO FERRAZZI
(Castel Madama 1861 - Roma 1937)

Ritratto di Laura Rossi, 1920 ca.
Olio su tela, cm. 52 x 38
Firma in basso a destra
Cornice dorata

PROVENIENZA
Famiglia romana

E 2500-3500

Coppia di acquerelli su carta, 
cm. 16 x 26
Firmati in basso a sinistra
Cornici dorate

M.O.
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333

334 335

319

PITTORE NAPOLETANO,  
INIZI XX SECOLO

Eruzuione notturna del Vesuvio, 1842
Gouache, cm. 43 x 60

Cornice napoletana in legno dorato, 
dell’inizio del XX secolo

M.O.

320

PITTORE NAPOLETANO, 
XIX SECOLO

Veduta di Napoli da Mergellina
Gouache su carta, cm. 42 x 70
Sottotitolata
Cornice dorata

M.O.

321

PITTORE NAPOLETANO, INIZIO 
XX SECOLO

Pescatori alle reti
Acquerello su cartoncino, 
cm. 42 x 27
Firmato ‘M. Santino’, in basso  
a destra
In cornice

M.O.

322

M. MATON-WICART 
(XX secolo)

Velieri in burrasca
Olio su tela, cm. 49 x 72
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

323

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Paesaggio con veduta di 
Bagnoregio
Acquerello su cartone, cm. 38 x 56
Non �rmato
In cornice

M.O.

324

POL NOÈL
(Francia XIX-XX secolo)

Paesaggio con golfo, pastorella  
e armenti
Olio su tela, cm. 66 x 92
Firmato in basso a destra
Piccolo foro

M.O.

325

PITTORE INIZI XX SECOLO

Paesaggio 
Olio su tavoletta, cm. 12 x 22
Siglato in basso a destra
Firmato ‘E. Brucato 1917’, al retro
In cornice

M.O.

326

ANTONIO PRIVITERA 
(Palermo 1910 - Roma 1989)

Coppia a Villa Borghese, 
Olio su cartone pressato, 
cm. 21 x 31
Firmato e datato 1981, in basso  
a sinistra

M.O.

327

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Scena settecentescain interno 
Olio su tela, cm. 55 x 40
In cornice

M.O.

328

RIPRODUZIONE, XX SECOLO
di dipinto del XIX secolo 
raf�gurante donna con cappellino. 
Misure cm. 47 x 33.

M.O.

329

JOHANN FRIEDRICH VOLTZ
(Nördlingen 1817 - Monaco 1886)

Caprette nell’ovile 
Olio su tela, cm. 35 x 49
Firmato in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

330

E. MORETTI
(Inizi XX secolo)

Giovani popolani danzanti sulla  
Via Appia 
Olio su tela, cm. 38 x 45
Firmato in basso a sinistra
In cornice

M.O.

331

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Ritratto di donna
Olio su tavoletta, cm. 58 x 43
Firmato ‘L. Bazzaro’, in alto  
a destra
Cornice dorata

E 400-600

332

BERNARD LOUIS BORIONE 
(Francia, 1865 - ?)

Cardinale
Acquerello su cartone ovale, 
cm. 10 x 7,8
Firmato in basso a sinistra
In cornice

M.O.

333

PITTORE XX SECOLO

Bimba con �ori
Olio su tela, cm. 60 x 50
Non �rmato

M.O.

334

ATTILIO PRATELLA 
(Lugo di Romagna 1856 - Napoli 
1949)

Alberi a Capri
Olio su tavoletta, cm. 21,5 x 12
Firma in basso a destra
Timbro di collezione al retro
In cornice

L’opera è accompagnata da 
autentica e relazione tecnica,  
del Prof. Alfredo Avitabile in data 
30/09/1993

M.O.

335

EDE LENGYEL REINFUSS
(Barka 1873 - Budapest 1942)

Ussari nella neve
Olio su tela, cm. 87 x 126
Firmato in basso a destra
Etichette al retro
Cornice dorata

M.O.
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352 353

336

PITTORE INGLESE,  
FINE XIX SECOLO

Maternità
Olio su cartone, cm. 83 x 43
Firmato ‘W. Scott’, in basso  
a sinistra
In cornice

M.O.

337

PITTORE ITALIANO, XIX SECOLO

Paesaggio con popolana con un 
fuso
Olio su tela, cm. 34 x 48
Non �rmato

Cornice a guantiera incisa a motivi 
vegetali, del XIX secolo

M.O.

338

G. GEOFFRAY
(Francia, XIX secolo)

Ritratto di fanciulla con cappello 
di piume
Olio su tela, cm. 53 x 42
Firmato in basso a destra

Cornice della �ne del XIX secolo

M.O.

339

PITTORE NAPOLETANO, FINE 
XIX SECOLO

Barche di pescatori nel golfo di 
Napoli
Olio su tela, cm. 38 x 26
Non �rmato
Cornice dorata

M.O.

340

PITTORE ITALIANO, FINE 
XIX SECOLO

Venditrice di uccelli
Olio su tavoletta, cm. 36 x 27
Firmato ‘G. Favretto’, in basso a 
destra
In cornice

M.O.

341

PITTORE ITALIANO, FINE 
XIX SECOLO

Popolani presso la riva
Olio su tela, cm. 25 x 41
Non �rmato

Cornice napoletana in legno 
dorato e inciso, del XIX secolo

M.O.

342

PITTORE XX SECOLO

Paesaggio �uviale
Olio su tavoletta, cm. 25 x 34
In cornice

M.O.

343

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Monaca
Olio su cartone, cm. 16 x 20
Non �rmato
In cornice

M.O.

344

PITTORE ITALIANO,  
INIZIO XX SECOLO

Volto di fanciulla
Olio su tavoletta, cm. 38 x 29
Firmato ‘V. Irolli’ in basso a sinistra
In cornice

M.O.

345

PITTORE INIZIO XX SECOLO

Scorcio cittadino con viale  
e viandanti
Olio su tela, cm. 49 x 57
In cornice

M.O.

346

PITTORE INGLESE, INIZI XX SECOLO

Paesaggio �uviale con ponte  
e �gura
Olio su tela, cm. 36 x 25
Firmato ‘J.W. Stedman 1909’,  
in basso a sinistra
In cornice

M.O.

347

PITTORE ITALIANO, FINE 
XIX SECOLO

Personaggi in costume, Venezia 
Olio su tavoletta, cm. 11,5 x 18
Siglato ‘GMF’, in basso a destra
In cornice

M.O.

348

ALBERTO CAROSI 
(Roma 1891 - 1967)

Anticoli 
Olio su tavoletta, cm. 47 x 34
Firmato e titolato in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

349

PITTORE ITALIANO, INIZI 
XX SECOLO

Scorcio di Olevano Romano
Olio su tavola, cm. 24 x 14
Firmato ‘Luigi Liurchini’, dedicato 
e datato ‘Olevano 1922’, in basso 
a sinistra
In cornice

M.O.

350

LORENZO PETRINI
(XX secolo)

Barche di pescatori al largo
Olio su masonite, cm. 26 x 46
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

351

PICCOLO DIVANETTO IN LEGNO 
TINTO A NOCE, INIZI XX SECOLO
con schienale mosso e gambe 
arcuate. Tappezzeria in velluto 
marrone.
Misure cm. 70 x 128 x 56.

M.O.

352

CESARE TIRATELLI 
(Roma 1864 - 1933)

Scorcio di vicolo con �nestre
Olio su tavoletta, cm. 38 x 23
Firmato e situato ‘Roma’, in basso 
a destra
Iscrizione del nipote Vincenzo 
Galdi in data 1938, al retro
In cornice

M.O.

353

VINCENZO MIGLIARO
(Napoli 1858 - 1938)

Mercato a Napoli
Olio su tavoletta, cm. 27 x 20,5
Firmato in basso a sinistra
In cornice

M.O.
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354 355 356 357 358

359 360

354

CESARE TROPEA 
(Napoli 1861 - post 1914)

Viale con �gure
Olio su cartone, cm. 28 x 35
Firmato in basso a destra
Iscrizione al retro
Cornice dorata

M.O.

355

CESARE TROPEA 
(Napoli 1861 - post 1914)

Volto di donna
Olio su cartone, cm. 35 x 28
Tracce di �rma in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

356

PITTORE XX SECOLO

Veduta costiera
Olio su tavoletta, cm. 8 x 21
Cornice laccata

M.O.

357

PITTORE XX SECOLO

Laghetto nel bosco
Acquerello su cartone, 
cm. 22,5 x 26
Firma di dif�cile lettura in basso al 
centro

M.O.

358

MARIO CHITI
(Italia, XX secolo)

Vaso di rose
Olio su tavoletta, cm. 25 x 19
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

359

PITTORE OLANDESE, XIX SECOLO

Barca con pescatori
Situato ‘Ghent’ e datato 1829, in 
alto a sinistra
In cornice

M.O.

360

PITTORE INIZI XX SECOLO

Villaggio di pescatori
Olio su tela, cm. 13 x 19
In cornice

M.O.

361

PITTORE ITALIANO,  
FINE XIX SECOLO

Figure in circolo
Olio su tavoletta convessa, 
cm. 12,5 x 21
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

362

J. PLEKOS
(XX secolo)

Veduta costiera
Olio su tavoletta, cm. 16 x 22
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

363

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Interno di stalla con pastorella
Olio su tavoletta, cm. 48 x 35
Firmato in basso a sinistra
In cornice

M.O.

364

MARIO DELLA FOGLIA
(Lainate 1893 - Milano, 1940)

San Simeon piccolo, Venezia
Olio su cartoncino, cm. 38 x 48
Firma in basso a destra
Cornice laccata

M.O.

365

GERTRUD STAATS 
(Breslau 1859 - 1938)

Marina
Olio su tavoletta, cm. 17 x 31
Firmato in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

366

ADOLF HIREMY-HIRSCHL 
(Temesvár 1860 - Roma 1933)

Burrasca
Olio su tavoletta, cm. 20 x 29
Siglato in basso a destra
Etichetta di mostra e vendita 
�rmata dalla �glia Madeleine 
Hiremy in data 1938, al retro
In cornice

M.O.

367

PITTORE TOSCANO,  
FINE XIX SECOLO

Paesaggio collinare
Olio su tavoletta, cm. 21 x 32
Cornice laccata

M.O.

368

PITTORE ITALIANO,  
INIZI XX SECOLO

Giovane popolana
Olio su tavola, cm. 12 x 10
Non �rmato
Cornice dorata

M.O.

369

PITTORI NORDICI,  
FINE XIX SECOLO

Baita
Canale in città
Due dipinti ad olio su tavoletta, 
cm. 16 x 20 e cm. 12 x 21
In cornice

M.O.

370

EDOUARD MODERAT D’OTÉMAR 
(Neuilly-sur-Seine 1881 -  
Parigi 1952)

Natura morta di argenti  
e porcellane con samovar
Olio su tela, cm. 90 x 150
Firmato in basso a destra

Cornice in legno e stucchi dorati 
con decoro a ghirlanda di alloro, 
del XIX secolo

M.O.
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371

PITTORE XX SECOLO

Figure in una strada
Olio su tela, cm. 16 x 18
Non �rmato
In cornice

M.O.

372

SPECCHIERA IN LEGNO E STUCCHI 
DORATI, FRANCIA XIX SECOLO
con cappello a frontone decorato 
a cesta, volute e �ori. Specchio 
mancante.
Misure cm. 65 x 37.
Difetti.

M.O.

373

CORNICE CON SPECCHIO, 
XX SECOLO
con bordi in legno dorato.
Misure cm. 27 x 21.

M.O.

374

CORNICE IN CARTAPESTA, 
XIX SECOLO
con supporto in legno, decorata  
a ghirlanda di alloro, con bordi  
a baccelli, punti e linee. 
Luce cm. 72 x 51.

M.O.

375

SPECCHIERA OVALE,  
INIZI XX SECOLO
con cornice in legno modanato. 
Misure cm. 64 x 50.

M.O.

376

CORNICE IN LEGNO E STUCCHI 
DORATI, INIZIO XX SECOLO
con decoro a girali di foglie. 
Luce cm. 40 x 32.

M.O.

377

TAVOLO IN NOCE, XIX SECOLO
a piano ovale, con gambe 
poligonali. Piedi a bulbo.
Misure cm. 75 x 106 x 90.
Difetti e mancanze.

M.O.

378

LEGGIO DA TERRA IN MOGANO, 
XIX SECOLO
con piano mobile e fusto  
a colonna. Pianetto circolare  
nel basso. 
Misure cm. 85 x 45 x 34.

M.O.

379

TAVOLO DA LAVORO IN NOCE, 
XIX SECOLO
con piano intarsiato in olmo. 
Doppia gamba a rocchetti, piedi 
sagomati e arricciati alla desinenza. 
Misure cm. 72 x 49 x 7.

M.O.

380

TAVOLINO IN NOCE, XIX SECOLO
con piano circolare, gamba  
a colonnina e piede a triangolo. 
Misure cm. 76 x 49.

M.O.

381

TAVOLO IN NOCE, XIX SECOLO
a piano circolare, con fascia liscia. 
Gamba centrale a balaustro  
e quattro piedi a mensola.
Misure cm. 76 x 126.

M.O.

382

QUATTRO SEDIE IN NOCE, 
XIX SECOLO
con alto schienale a scudo 
sagomato. Gambe anteriori  
a balaustro rudentato e dischi, 
gambe posteriori a sciabola. 
Tappezzeria in raso giallo.
Misure cm. 115 x 49 x 50.

M.O.

383

TAVOLINO D’ACCOMPAGNO  
IN EBANO VIOLA, XX SECOLO
di stile Luigi XVI, con piano ovale 
ad un cassetto. Gambe  
ad obelisco.
Misure cm. 76 x 66 x 41.

E 120-180

384

COPPIA DI TAVOLINI DA LAVORO, 
XIX SECOLO
in noce ed ulivo, con piano  
a scacchiera intarsiato in acero  
e legni di frutto. Corpo poligonale, 
interno in carta decorata, piedi 
sagomati e scolpiti.
Misure cm. 76 x 45.

M.O.

385

COMODINO PORTA 
CORRISPONDENZA IN OLMO, 
XX SECOLO
con vano a giorno e cassetto  
nel basso.
Misure cm. 70 x 42 x 26.

M.O.

386

BEL SECRETAIRE IN RADICA 
DI NOCE, VENETO O AUSTRIA 
XIX SECOLO
con riserva alla ribalta in legno  
di acero. Interno a tre cassetti  
e due vani a giorno, tre cassetti  
sul fronte esterno. Laterali a pro�li 
di colonne. Belle �niture in metallo 
brunito.
Misure cm. 140 x 98 x 50.

M.O.

387

BELLA SCRIVANIA IN CILIEGIO, 
ITALIA CENTRALE XIX SECOLO
da centro, con riserve in legno di 
bosso ed intarsi a motivi di foglie 
ed ornati vegetali. Piano mistilineo, 
fronte a cinque cassetti, gambe a 
colli di cigno con piedi ferini.
Misure cm. 80 x 127 x 67.

M.O.
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388

SEI SEDIE IN FAGGIO, 
XIX SECOLO
con schienali traforati a 
ringhiera e gambe anteriori 
coniche con apici a disco e 
desinenze a rocchetti.
Misure cm. 90 x 45 x 44.

M.O.

389

BELLA CONSOLE IN MOGANO, 
ITALIA CENTRALE XIX SECOLO
con piano rettangolare a bordo 
baccellato e fascia liscia. Due 
gambe anteriori a del�no, con 
desinenze a riccioli. Piano concavo.
Misure cm. 103 x 127 x 60.

M.O.

390

LIBRERIA GIREVOLE IN MOGANO, 
INIZI XX SECOLO
con bordo in legno di satin e corpo 
a giorno. Piedi palmati. 
Misure cm. 76 x 46 x 46.

M.O.

391

GRANDE ANGOLIERA IN NOCE, 
XIX SECOLO
ad uno sportello, con pro�li laterali 
superiori a riccio e piedi a mensola.
Misure cm.150 x 70 x 55

M.O.

392

BEL TAVOLO IN MOGANO, 
FRANCIA FINE XIX SECOLO
con piano ovale allungabile  
e �niture al bordo ed alla fascia 
in metallo dorato. Gambe ad 
obelisco, complete di rotelle. 
Completo di due prolunghe 
pertinenti.
Misure chiuso cm. 78 x 158 x 123.
Prolunga cm. 46.

M.O.

393

COPPIA DI POLTRONE IN NOCE, 
XIX SECOLO
con schienale a cuore e gambe 
centinate e nervate.
Misure cm. 98 x 55 x 60.

M.O.

394

TAVOLINO IN MOGANO, 
INGHILTERRA XIX SECOLO
interamente dipinto a �ori 
policromi e tralci di vite. Piano 
circolare, gambe terminanti  
a sciabola.
Misure cm. 71 x 45.

M.O.

395

COPPIA DI CONSOLES IN NOCE, 
XIX SECOLO
con piani rettangolari ed angoli  
a linea spezzata. Gambe a doppia 
voluta arricciata. Piano di base 
concavo.
Misure cm. 92 x 117 x 60.
Difetti ad un piano di base.

M.O.

396

TAVOLINO DA LAVORO  
IN MOGANO, PROBABILMENTE 
NAPOLI, XIX SECOLO
con montanti sagomati e nervati  
e base a balaustro.
Misure cm. 78 x 57 x 43.

M.O.

397

BEL TAVOLINO DA GIOCO  
IN NOCE, XIX SECOLO
con piano a libretto a bordo mosso 
e fascia sagomata. Gambe a bulbo 
baccellate.
Misure chiuso cm. 78 x 86 x 44.

M.O.

398

SEDIA DA CAMINO IN CILIEGIO, 
INGHILTERRA FINE XIX SECOLO
con schienale a medaglione con 
cappello scolpito a foglie. Gambe 
coniche rudentate.
Misure cm. 105 x 48 x 45.

M.O.

399

SCRITTOIO CON ALZATA IN NOCE, 
ITALIA CENTRALE XIX SECOLO
con parte superiore a quattro 
cassetti e due ripiani con ringhiere 
traforate ad elementi vegetali  
e montanti a pinnacoli. Fronte  
ad un cassetto, gambe poligonali 
con apici e �nali a rocchetti.
Misure cm. 122 x 76 x 60.

M.O.

400

PICCOLO TAVOLINO A BANDELLE, 
INIZIO XX SECOLO
in mogano, con ricchi intarsi 
vegetali in legni di frutto. Gambe 
arcuate, �niture in metallo dorato.
Misure cm. 76 x 55.

M.O.

401

TAVOLO CIRCOLARE IN NOCE, 
INIZI XX SECOLO
con piano riccamente intarsiato  
in legni di frutto, ad ornati �oreali 
e �gura e San Giorgio e il drago, 
entro riserva a fondo in ebano 
centrale. Base a balaustro con tre 
piedi sagomati.
Misure cm. 73 x 155.

M.O.

402

PICCOLO LAMPADARIO  
A CAMPANA, XIX SECOLO
di linea Impero, con corona  
in bronzo dorato a sei braccia.  
Filari di palline in vetro molato. 
Misure cm. 80 x 60.

M.O.
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417

403

SEDILE COMODO IN MOGANO, 
FINE XIX SECOLO
con vasca interna in ceramica a 
smalto bianco.
Misure cm. 46 x 50 x 48.

M.O.

404

BEL TAVOLO IN CILIEGIO,  
ITALIA CENTRALE, XIX SECOLO
con piano ovale allungabile  
e fascia liscia. Gamba a boccia a 
rudentatura tortile, quattro piedi 
sagomati e scolpiti a foglie. Completo 
di due prolunghe pertinenti.
Misure chiuso cm. 80 x 136 x 118.
Prolunga cm. 24.

M.O.

405

SETTIMINO IN LEGNO TINTO, 
XX SECOLO
con cassetti intagliati.
Misure cm. 128 x 80 x 40.

M.O.

406

GRAZIOSO TAVOLINO  
A BANDELLE,  
FRANCIA NAPOLEONE III
in mogano con intarsi in legni 
di frutto su fondi in amaranto. 
Gambe coniche rudentate. Finiture 
in bronzo. Completo di rotelle. 
Misure chiuso cm. 78 x 77 x 56.

M.O.

407

TOLETTA IN MOGANO, 
XIX SECOLO
con piano in marmo grigio  
e specchio con montanti a doppia 
voluta. Un cassetto sul fronte, 
gambe anteriori del�nee. 
Misure cm. 140 x 84 x 49.

M.O.

408

SIDEBOARD IN MOGANO, 
INGHILTERRA PERIODO 
VITTORIANO
con �lettature e riserve tigrate in 
legno di satin e palissandro ed 
intarsi in legni di frutto. Piano 
centrato da intarsio a coppa 
classica. Fronte a tre cassetti 
superiori modanati e due sportelli 
laterali anch’essi centrati da intarsi 
e coppe classiche. Piedi a mensola.
Misure cm. 96 x 200 x 58.

M.O.

409

CONSOLE IN NOCE, ITALIA 
CENTRALE XIX SECOLO
con piano rettangolare e fascia con 
riserva a cartiglio. Gambe a doppia 
voluta, scolpite a foglie e frutti. 
Misure cm. 94 x 128 x 59.

M.O.

410

SEDIOLINA DA INFANTE IN NOCE, 
NAPOLI XIX SECOLO
con schienale scolpito a 
rudentatura e gambe sagomate. 
Misure cm. 77 x 40 x 35.

M.O.

411

GRANDE TAVOLO DA PRANZO IN 
NOCE, XIX SECOLO
con piano ovale allungabile e 
base a quattro gambe coniche 
baccellate con traverse a 
mezzaluna. Completo di una 
prolunga.
Misure chiuso cm. 77 x 155 x 140.
Prolunga cm. 50.

M.O.

412

PICCOLO TAVOLINO IN NOCE, 
XIX SECOLO
con gambe a rocchetti. 
Misure cm. 56 x 37.

M.O.

413

RARO TAVOLINO DA CENTRO 
BOULLE, FRANCIA XIX SECOLO
interamente in legno di ebano, 
impiallacciato in tartaruga ed 
intarsiato in lamina di bronzo 
dorato, traforata a motivi di 
grottesche, babuini, cani e motivi 
vegetali. Piano mistilineo. Un 
cassetto sul fronte, gambe arcuate 
con applicazioni in bronzo dorato 
e cesellato.
Misure cm. 80 x 110 x 70.

E 700-1000

414

QUATTRO PICCOLE SEDIE  
IN NOCE, XIX SECOLO
con schienali a medaglione, scolpiti 
a drappeggio e �ori. Gambe 
arcuate, con spalla anch’essa 
scolpita. Bella tappezzeria in raso 
bianco.
Misure cm. 93 x 46 x 45.

M.O.

415

COPPIA DI POLTRONE,  
FINE XIX SECOLO
interamente tappezzate in stoffa 
a �ori. 
Piccoli piedi sagomati.
Misure cm. 80 x 50 x 45.

M.O.

416

BEL SALOTTO IN MOGANO, 
PROBABILMENTE GENOVA, 
XIX SECOLO
con intagli a tralci di rose e racemi 
fogliati. Composto da divano, due 
poltrone e due sedie. Completo di 
rotelle. Tappezzeria in velluto viola.
Misure divano cm. 110 x 175 x 80.
Rotture alle gambe, difetti.

M.O.

417

GRANDE TAVOLO DA PRANZO 
INGLESE IN MOGANO,  
FINE XIX SECOLO
a piano circolare, con fascia liscia. 
Gambe coniche rudentate, con 
apici baccellati, complete di rotelle. 
Quattro prolunghe pertinenti.
Misure chiuso, cm. 77 x 136.
Larghezza prolunga, cm. 40.

M.O.
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418

TRAPUNTA A PICCOLO PUNTO, 
XX SECOLO
con disegno a ciuf� di �ori  
e ghirlande su fondo bianco.
Misure cm. 258 x 170.

M.O.

419

TAPPETO HAMADAN,  
INIZIO XX SECOLO
con medaglione a cartiglio 
scalettato e motivi secondari  
ad alberi e uccelli, nel campo 
centrale a fondo marrone.
Misure cm. 210 x 120.

M.O.

420

TAPPETO KARS, METÁ XX SECOLO
con medaglione a doppia nicchia, 
nel campo centrale a fondo 
senape. Bordura ad ottagoni  
su fondo bianco. 
Misure cm. 190 x 126.

M.O.

421

GALLERIA BALCANICA,  
SECONDA METÀ XX SECOLO
a disegno Serabend, con motivi 
di palmette ed herati, nel campo 
centrale a fondo bianco.
Misure cm. 400 x 80.

M.O.

422

TAPPETO SENNÈ, INIZI XX SECOLO
con disegno a rosette e foglie,  
nel campo centrale a fondo rosso 
e bianco. 
Miksure cm. 200 x 130.

E 100-150

423

TAPPETO KARS, INIZI XX SECOLO
con triplo medaglione e stella  
e motivi secondari a rosette, �ori 
ed artigli, nel campo centrale  
a fondo rosa. Bordura ad esagoni. 
Misure cm. 314 x 205.

M.O.

424

TAPPETO NORDAFRICANO,  
METÁ XX SECOLO
con medaglione a losanfa,  
nel campo a fondo azzurro. 
Misure cm. 190 x 102.

M.O.

425

TAPPETO KARS, METÀ XX SECOLO
con disegno a medaglioni  
in azzurro con artigli e motivi 
secondari a losanghe ed herati, 
nel campo centrale a fondo rosso. 
Bordura a fondo bianco.
Misure cm. 252 x 170.
Rapé.

M.O.

426

TAPPETO HAMADAN, INIZI 
XX SECOLO
con doppio medaglione a losanga 
a motivi di tralci con herati, nel 
campo cewntrale a fondo giallo. 
Misure cm. 230 x 145.

M.O.

427

TAPPETO HAMADAN, INIZI 
XX SECOLO
con medaglione romboidale 
scalettato e motivi secondari a �ori 
e simbologie, nel campo centrale  
a fondo rosso. 
Misure cm. 200 x 140.

M.O.

428

TAPPETO BALCANICO,  
METÁ XX SECOLO
con disegno ‘Heritz’, a tralci  
con palmette, �ori ed herati,  
nel campo a fondo arancio.
Misure cm. 197 x 140.

M.O.

429

TAPPETO ANATOLICO,  
INIZI XX SECOLO
con medaglione �oreale,  
nel campo centrale a fondo verde. 
Misure cm. 280 x 190.

M.O.

430

TAPPETO ARDEBIL,  
METÀ XX SECOLO
a disegno caucasico, con motivi  
ad herati, uccelli stilizzati e rosette, 
nel campo centrale a fondo arancio. 
Bordura ad uccelli  
con artigli su fondo bianco.
Misure cm. 330 x 210.

M.O.
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431

CESTINO IN ARGENTO, 
XX SECOLO
a bordo e manico traforati. 
Vasca in vetro trasparente. 
Misure cm. 25 x 23 x 23, peso 
gr. 480.

E 150-250

432

DUE SCATOLE PORTASIGARETTE, 
XX SECOLO
in legno e bambù, rivestite in 
argento. 
Misura massima cm. 4,5 x 23 x 14.

M.O.

433

CORNICE IN FAGGIO, 1900 ca.
intagliata a sequenza di quadrifogli, 
con angoli a punte di diamante.
Luce cm. 22 x 20.

M.O.

434

DUE MODELLI DI MACCHINA A 
VAPORE, INIZIO XX SECOLO
in metallo, con base in legno.
Misure cm. 10 x 21 x 10 e 
cm. 30 x 9 x 9.

M.O.

435

STADERA IN PLASTICA E OTTONE, 
XX SECOLO
con cassa a vetri in legno di rovere.
Misure cm. 43 x 46 x 27.

M.O.

436

QUANTITÁ DI FOTO ANTICHE, FINE 
XIX, INIZI XX SECOLO
con ritratti e scene familiari. 
Fotogra�e italiane.
Misure cm. 16 x 11.

M.O.

437

DUE CORNICETTE IN METALLO 
ARGENTATO, GUCCI XX SECOLO
con cornice a racemi legati.
Misura maggiore, cm. 14 x 14.

M.O.

438

TRE MODELLINI IN ARGENTO, XX SECOLO
raf�guranti barchetta e macchine per volare. 
Misura massima cm. 3,5 x 8 x 5, peso 
complessivo gr. 43.

M.O.

439

CINQUE MODELLINI IN ARGENTO, 
XX SECOLO
raf�guranti vari modelli di biciclette. 
Misura massima, cm. 6 x 3,5 x 10.

E 80-120

440

CINQUE MODELLINI IN ARGENTO, 
XX SECOLO
di vari soggetti. 
Misura massima, cm. 10 x 3,5 x 5.

M.O.

441

CORNICE IN FAGGIO, 1900 ca.
intagliata a sequenza di 
quadrifogli, con angoli a punte 
di diamante.
Luce cm. 41 x 30.

M.O.

442

CASSETTA
contenente oggetti in porcellana, 
marmo, vetro e metallo. Una 
quantità.

M.O.

443

FIGURA DI PULCINELLA IN BISCUIT, 
XX SECOLO
con base in porcellana. 
Firmata ‘Roberto B.’ .
h. cm. 33.

M.O.

444

VASO MIGNON IN VETRO 
AGEMINATO, XX SECOLO
a fondo blu con decoro a gondole. 
Misure cm. 12 x 7,5.

M.O.

445

LINOTYPE IN METALLO LACCATO, 
ANNI ‘50
con tasti in osso e macchina in 
metallo cromato.
Misure cm. 8 x 20 x 26.

M.O.

446

DUE CALCOLATRICI, ANNI ‘50
in metallo.
Marca Subtraction e Comptator.
Misura massima cm. 21 x 6.

M.O.

447

GRANDE VERSATOIO IN 
MAIOLICA, VIETRI ANNI ‘50
a smalto verde e policromia con 
decoro a punto �amma. Manico a 
nastro, base a campana a smalto 
giallo. 
Misure cm. 75 x 45 x 49.

M.O.

448

VASO IN CERAMICA 
CALTAGIRONE FIRMATO DOLCE & 
GABBANA, XXI SECOLO
in policromia, raf�gurante testa di 
Moro. 
Misure cm. 27 x 20

M.O.

449

SCULTURA IN CERAMICA, 
XX SECOLO
in policromia, raf�gurante un cane 
Collie.
Misure cm. 30 x 40 x 13.
Rottura ad una gamba.

M.O.

TERZA TORNATA
Giovedì 19 Luglio, ore 16.00

Arte moderna e contemporanea

dal n. 431 al n. 653
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451 452 453 454

455 456 457 458 459

460 461 462 463

464

466

450

450

TACCHINO IN CERAMICA, 
MANIFATTURA ZACCAGNINI, ANNI 
‘50
dipinto a mano.
Marchio sotto la base.
Misure cm. 27,5 x 25 x 23.

M.O.

451

SERVIZIO DA TAVOLA DI 
GUERRINO TRAMONTI (Faenza 
1915 - Faenza 1992), ANNI ‘50
in ceramica smaltata e invetriata 
a decoro cubista. Composto da 
cinque tazze, caraffa e vassoio.
Firma ‘Tramonti Faenza’, sotto la 
base della caraffa. 
Misure caraffa, cm. 24 x 12 x 20. 
Lievi sbeccature a due bicchieri.

M.O.

452

RICCARDO GATTI 
(Faenza 1886 - 1972)

Figura di donna, anni ‘30
Scultura in ceramica a lustro, 
cm. 24 x 9
Firma ‘Gatti Faenza’, sotto la base

M.O.

453

SCULTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Correggio
Scultura in ceramica a �nto 
bronzo, cm. 30 x 8 x 10
Firma ‘Tirabassi’ e titolo al retro
Base in marmo
Cadute di colore

M.O.

454

SCULTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Busto ridente
Terracotta, cm. 21 x 16 x 7
Titolo ‘Mimos’, sul petto
Firma ‘A. Colanti’, sulla base
Motto sulla spalla
Base decò in marmi

M.O.

455

RESTI DI SCULTURA IN GESSO, 
XX SECOLO
a lacca rossa, raf�gurante donna. 
Firma Monteleone sotto la base. 
Misure cm. 41 x 12 x 12.

M.O.

456

TRE MODELLINI, XX SECOLO
in metallo e plastica, raf�guranti 
tram, pullman e vagoni. 
Misure tram, cm. 8 x 5 x 16,5.

M.O.

457

CARLO MORETTI
(Murano 1934 - 2014)

Vasetto incamiciato verde e blu, 
anni 2000
Misure cm. 16 x 12 Ø
Firma lungo il bordo inferiore
Etichetta con marchio ‘Made in 
Italy Carlo Moretti’

E 200-300

458

VASETTO CON PIATTINO IN VETRO 
MURANO XX SECOLO
decorati a fasce colorate e 
inclusione di canne vitree
Vasetto h.cm. 20. 
Piatto, Ø cm. 16.

M.O.

459

PICCOLO VASO IN VETRO, 
PROBABILMENTE GERMANIA 
ANNI ‘30
a fondo marrone con inserti 
in oro e avventurina. 
Misure cm. 13 x 10.

M.O.

460

VASO, MURANO ANNI ‘50
in vetro sommerso rosso.
Misure cm. 44 x 12.

M.O.

461

POSACENERE IN VETRO MURANO 
LINEA MARY KRISTALL, ANNI ‘80
a sagoma di foglia con inclusioni in 
pasta di vetro bianca e nera. 
Misure cm. 15 x 14 x 15.
Etichetta sul fondo.

M.O.

462

PICCOLA BROCCA IN VETRO 
VERDE, INIZI XX SECOLO
a fondo sabbiato con decori in oro. 
Misure cm. 25 x 8 x 8.

M.O.

463

VASO IN VETRO, ART NOVEAU 
1900 ca.
a fondo verde, dipinto a ramages 
di �ori e frutti. Corpo a torceon.
h. cm. 21.

M.O.

464

PICCOLE LUME STILE TIFFANY, 
XX SECOLO
con paralume in pasta di vetro 
piombato e base in bronzo ad 
alberello.
Misure cm. 41 x 22.

M.O.

465

MONETA COMMEMORATIVA IN 
ARGENTO
della prima rassegna Naz. 
Di pittura Carlo Levi.
Diametro cm. 4, peso gr. 19. 

Provenienza
Collezione Sergio Miniussi

M.O.

466

GRANDE VASO IN CERAMICA 
PRODUZIONE I.C.A.V. GIORDANO, 
VIETRI
a sagoma di anfora, con decoro 
a smalti policromi con �gure e 
manici a serpentelli. 
Marca sotto la base. 
h. cm. 47.

M.O.
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482

483

467

COPPIA DI VASI IN OPALINE, INIZI 
XX SECOLO
a fondo bianco latte, con decori in 
policromia a ornati vegetali. 
Misure cm. 37 x 13.
Rottura ad un collo.

M.O.

468

VASO IN VETRO OPALINE BIANCO, 
INIZI XX SECOLO
con dorature ai bordi.
Misure cm. 55,5 x 19.

M.O.

469

LAMPADA DA TAVOLO, MODELLO 
FLAMINGO, DESIGN FRIDOLIN 
NAEF PER LUXO, 1985
in metallo e plastica, a rotazione e 
doppia intensità della luce. 
Lunghezza massima cm. 130.

E 150-200

470

LAMPADA DA TAVOLO, MODELLO 
BOSS, DESIGN FULVIO BATTAGLIA 
PER EMMEDI, ANNI ‘80
in metallo a rotazione.
Lunghezza massima cm. 90.

E 100-150

471

POLTRONCINA IN FAGGIO, 
INIZI XX SECOLO
a pozzetto con schienale curvato e 
traforato. 
Misure cm. 68 x 50 x 45. 
Difetti.

M.O.

472

SECRETAIRE DA PITTORE IN 
FAGGIO, ANNI ‘30
con calatoia centrata da intarsio a 
coppa con �ori. Montanti e piedi a 
mensola.
Misure cm. 118 x 60 x 32.

M.O.

473

LAMPADARIO, ANNI ‘40
in alluminio, a sei luci con piccoli 
paralumi in vetro. Paralume 
centrale anch’esso in vetro 
satinato.
Misure cm. 95 x 60.

M.O.

474

SEDIA DA SCRIVANA, 
PRODUZIONE MIM ANNI ‘60
con struttura in metallo, poggia 
schiena regolabile, e seduta in 
vinilpelle. 
Etichetta manifattura MIM. 
Misure cm. 80 x 60 x 55.

M.O.

475

TAVOLINO IN ACERO, 
EMILE GALLÈ 1900 ca.
con ripiano intarsiato in legni di 
frutto con �gure di animali. Gambe 
a sciabola riunite da pianetto 
inferiore.
Firma sul piano in basso a destra
Misure, cm 76 x 68 x 43.

M.O.

476

CONSOLE DI PAOLO BUFFA 
(Milano 1903 - 1970), ANNI ‘50

in bois de rose, con piano in 
marmo lumachino ed intarsi in 
acero. Gambe ad obelisco con 
�niture in ottone
Misure cm. 90 x 139 x 34

M.O.

477

LAMPADA DA TERRA, 
PRODUZIONE REGGIANI ANNI ‘70
a tre luci, in metallo cromato con 
fusto cilindrico e parte superiore a 
tre cordoni snodabili. Paralume a 
palla anch’esso in metallo cromato.
h. cm. 180.

M.O.

478

TAVOLO DA SALOTTO, ANNI ‘70
in metallo e vetro fumè, con piano 
rettangolare e gambe piatte. 
Misure cm. 37 x 83 x 50

E 100-150

479

CAPITELLO IN CERAMICA, ANNI ‘50
interamente a smalto bianco, 
di stile dorico. 
Misure cm. 60 x 42 x 42.

M.O.

480

TAVOLINO TRIX DA SALOTTO, 
ANNI ‘80
in legno a lacca nera con piano 
inciso. 
Misure cm. 40 x 140 x 105.

M.O.

481

MOBILE RADIO, 
MARCA LEINETAL ANNI ‘40
con mobile in legno e formica a 
�nto palissandro. Gambe coniche.
Misure cm. 74 x 100 x 37.
Difetti, radio non esaminata.

M.O.

482

LAMPADARIO, PERIODO 
DELLA SECESSIONE, 1920 ca.
in metallo brunito e sbalzato, 
con corona rudentata, ripartita 
da cartelle a racemi arricciati 
con sei coppie di braccia 
portalumi. Parte inferiore 
con calotta a mosaico di vetri 
colorati. Pendenti in vetro a 
cannelle. 
Misure cm. 122 x 48.
Difetti e mancanze.

M.O.

483

GIOVANNI ALBANESE
(Bari 1955)

Aspirapolvere Olimpic, 
Modello Artemide, 2005
Metallo cromato e lacca 
arancio con corpo a sfera
Misure, cm. 50 x 110 x 70
Firma al retro

Autentica su foto dell’Artista, 
in data 2005

M.O.
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SPECCHIERA IN NOCE, 
PERIODO DEL LIBERTY
con cornice lobata e scolpita in 
altorilievo a �gura di bimbo, tralci 
di edera e mirto.
Misure cm. 105 x 130.

M.O.

485

CONSOLE IN FERRO, 1920 ca.
con resti di argentatura e piano in 
marmo.
Misure cm. 95 x 186 x75.

M.O.

486

SEI SEDIE, ANNI ‘70
con fusto in alluminio tubolare 
cromo e seduta in cuoio 
antichizzato. 
Misure cm. 80 x 45 x 60.

M.O.

487

SALOTTO IN CILIEGIO, PERIODO DEL LIBERTY
con cimasa dello schienale traforata a volute vegetali. 
Braccioli curvati, gambe dritte. Composto da divano e 
due poltrone.
Misure divano cm. 40 x 112 x 51.

M.O.

488

TRE POLTRONE IN PELLE, CASSINA ANNI ‘70
con seduta a pozzetto e struttura in metallo. 
Misure cm. 80 x 77 x 62. 
Leggeri difetti alla pelle.

E 200-300

489

SCULTORE DEL NOVECENTO
Senza titolo
Scultura in bronzo, ex. 53/200, 
cm. 14 x 18 x 4
Sigla ‘ G.F.’, sotto la base

M.O.

490

GINO MAROTTA
(Campobasso 1935 - Roma 2012)
Senza titolo
Scultura in bronzo e legno, 
cm. 44 x 23 x 19 
Firma sulla base
Autentica su foto dell’Artista

E 300-400

491

GINO MAROTTA
(Campobasso 1935 - Roma 2012)
Senza titolo
Scultura in bronzo, 
cm. 50 x 19,5 x 6,5 
Firma sulla base
Autentica su foto dell’Artista

E 600-800

492

MARCO LODOLA
(Dorno 1955)
Arabesque, 2008
Scultura in metallo cromato,
ex. 2/9
h. cm. 38,5
Firma sulla base
Autentica della galleria ‘ABC Arte’, 
di Genova in data 30/10/2013

M.O.

493

MARCO LODOLA
(Dorno 1955)
Cambrè en errière, 2007
Scultura in metallo cromato, 
ex. 2/9
h. cm. 44,5
Firma sulla base
Autentica della galleria ‘ABC Arte’ 
di Genova, in data 30/10/2013

M.O.

494

TOBIA SCARPA & AFRA BIANCHIN
(Venezia 1935 e Montebelluna 
1937 - Trevignano 2011)

Soriana, anni ‘70
Salotto con tappezzeria in tessuto 
a righe sui toni del blu e bianco, 
composto da divano a due posti, 
poltrona e puff
Produzione Cassina
Divano cm. 173 x 68 x 95

E 800-1200

R O M A ,  1 9  L U G L I O  2 0 1 8 35



496496 497 498 499

500 501 501 502 503 504

505 505 506 507 508

509 510

495

AUGUSTO RIVALTA
(Alessandria 1837 - Firenze 1925)

Orante, primi ‘900
Scultura in bronzo, 
cm. 38 x 29 x 15
Firma sulla base

M.O.

496

FOTOGRAFIE D’EPOCA
Nell’inaugurazione di una epigrafe 
in memoria di Margherita di 
Savoia, sul prospetto già dei 
Principi di Venosa oggi Nugari in 
Albano Laziale. 
Un volume con fotogra�e, ex. 
162/200. Ed. 1926. 
Piena pergamena decorata.

M.O.

497

CARICATURISTA INIZI XX SECOLO
Uf�ciali.
Sette stampe a colori, 
cm. 15 x 11,5. 
Firmate e datate 1918, 
in basso a destra
Sottotitolate sul pass-partout
In cornice

M.O.

498

MARCELLO MASCHERINI
Udine 1906 - Trieste 1983

Senza titolo
Puntasecca, ex. 1/5
Misure del foglio, cm. 50 x 69,5
Misure della lastra, cm. 39,5 x 50
Firma in basso a destra

M.O.

499

DOMENICO PURIFICATO 
(Fondi 1915 - Roma 1984)

Pulcinella
Lito, ex. P.d.a.
Misure del foglio, cm. 66 x 46
Firma in basso a sinistra

M.O.

500

MINO MACCARI
(Siena 1898 - Roma 1989)

Due �gure, 1946
Tecnica mista su carta, 
cm. 32 x 43,5
Firma e data in basso a destra
Alcuni strappi della carta

M.O.

501

GIANNI SALVO
(Grammichele 1914 - Roma 1997)

Nudi femminili
Coppia di acquarelli su carta, 
cm. 23 x 16 e 26 x 17,5
Firmati

M.O.

502

CORRADO CAGLI
(Ancona 1910 - Roma 1976)

Figure, 1974
Litogra�a, ex. P.A.
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma e data in basso a destra
Cornice in radica di olmo

M.O.

503

GIANFRANCO NOTARGIACOMO
(Roma 1945)

Albert, 1975
Tecnica mista su cartoncino, 
cm. 99 x 70
Firma e data in basso al centro
Dedica in basso a destra
Gora nella parte inferiore

M.O.

504

ARTISTA EUROPEO DEL 
NOVECENTO

Nudo femminile
Matita su carta, cm. 44,5 x 32
Firma  ‘J M Allister’,
al centro verso destra

M.O.

505

CINQUE RIPRODUZIONI 
FOTOGRAFICHE ALINARI

raf�guranti vedute di Firenze.
Misure cm. 36 x 48.
In cartella

M.O.

506

DONATO FRISIA
(Merate 1883 - 1953)

Ritratto di uomo, 1938
Pastelli su carta, cm. 41 x 30
Firma e data in basso a destra
Etichetta al retro
Timbri al retro

Provenienza
Galleria d’Arte Cavour, Milano

M.O.

507

TANO FESTA 
(Roma 1938 - 1988)

Figura femminile
Litogra�a, ex. P.A
Misure della lastra, cm. 27 x 19
Firma in basso a destra

M.O.

508

MAX ERNST
(Brühl 1891- Parigi 1976)

Maxmiliana ou l’excercise illegal 
de l’astronomie, 1964 ca.
Acquaforte, ex. Essai
Misure della lastra, cm. 31,8 x 17
Firma in basso a destra

M.O.

509

RENATO GUTTUSO
(Bagheria 1911 - Roma 1987)

Volto d’uomo, 1960
China acquerellata, cm. 15 x 12
Firma e data in basso a destra

E 800-1200

510

GINO SEVERINI
(Cortona 1883 - Parigi 1966)

Composizione astratta, 1958 ca.
China su carta, cm. 21 x 26,7
Firma in basso a destra

Parere orale di autenticità della Sig.
ra Brunori Severini

E 1000-1500
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511

ANTONIO LIGABUE, d’apres
(Zurigo 1899 - Gualtieri 1965)

Combattimento di cervi
Puntasecca, ex. 80/199
Timbri a secco ‘Agosta Editore 
Parma’, in basso

M.O.

512

ANTONIO LIGABUE, d’apres
(Zurigo 1899 - Gualtieri 1965)

Autoritratto 
Puntasecca, ex. 11/199
Timbri a secco ‘Agosta Editore 
Parma’, in basso

M.O.

513

ANTONIO LIGABUE d’apres
(Zurigo 1899 - Gualtieri 1965)

Pantera
Puntasecca, ex. 85/149
Misure della lastra, cm. 25 x 34
Misure del foglio, cm. 36 x 38
Timbri a secco ‘Agosta Editore, 
Parma’, in basso

M.O.

514

MINO MACCARI
(Siena 1898 - Roma 1989)

Una carezza anche per me !
Pennarello su carta, cm. 28 x 22
Titolo in basso al centro
Firma in basso a destra
Gore diffuse

M.O.

515

FRANZ BORGHESE
(Roma 1941 - Roma 2005)

Agli amici rotariani, 1997/2001
Cinque litogra�e, tiratura 100
Misure del foglio, cm. 24 x 34
Firma in basso a destra
Timbro a secco in basso a destra

M.O.

516

LUIGI BIFFI
(Milano 1928 - 1994)

Piazza d’Italia
Olio su tela, cm. 70 x 70
Firma e data in basso a destra
Firma, data e titolo al retro

M.O.

517

GIORGIO DE CHIRICO
(Volos 1888 - Roma 1978)

Castore e il suo cavallo, 1970
Litogra�a a colori, ex. nd.
Misure della lastra, cm. 35 x 41
Firma in basso a destra
Timbro a secco in basso verso 
sinistra

M.O.

518

PERICLE FAZZINI
(Grottamare 1913 - Roma 1987)

Modella nello studio
Litogra�a a colori, ex. prova di 
stampa
Misura del foglio, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra
Dedica al centro

M.O.

519

MARIO TOZZI
(Fossombrone 1895 -
Saint-Jean-du-Gard 1979)

Le due sorelle, 1978
Litogra�a a colori, ex. 47/99
Misure del foglio, cm. 68 x 48
Firma in basso a destra

M.O.

520

DAVID SHAPIRO
(Newark New Jersey 1944)

Paesaggio
Litogra�a, ex. 58/90
Misure del foglio, cm. 46 x 71
Firma in basso a destra

M.O.

521

LORENO SGUANCI
(Firenze 1931)

Astratto, 1985
Pastello su carta, cm. 33 x 24
Firma e data sul pass-partout, in 
basso

M.O.

522

GEORGE BRAQUE
(Argenteuil 1882 - Parigi 1963)

Les oiseaux
Lito, ex. 80/500
Misure della lastra, cm. 42 x 32
Misure del foglio, 50 x 40
Firma sulla lastra in basso a destra

M.O.

523

MINO MACCARI 
(Siena 1899 - Roma 1989)

Senza titolo
Lito a colori, ex. 2/34
Misure del foglio, cm. 48 x 70
Firma in basso a destra

M.O.

524

LORENZO MICHELI GIGOTTI
(Roma 1908 - 1995)

La barca, 1946
Olio su tavoletta, cm. 31 x 41
Firma e data in basso a sinistra
Firma, data e titolo al retro
Etichette al retro

Esposizioni
Premio Modena 1946
Sindacale Interprovinciale Belle 
Arti, Galleria Nazionale d’Arte 
Moderna, Roma

M.O.

525

ENRICO BENAGLIA
(Roma 1938)

Fanciullo con aeroplano
Litogra�a a colori, ex. LXII/C
Misure della lastra, cm. 40 x 28,5
Firma in basso a destra

M.O.

526

MARIO PADOVAN
(Trieste 1927)

Navona Square E, 1982
Olio e collage su tela, 
cm. 150 x 150
Firma data e titolo al retro

E 400-600

527

EDOUARD PIGNON
(Bully 1905 - Parigi 1993)

Petit combat de coqs, 1958
Olio su tela, cm. 46 x 55
Firma e data in basso a destra
Titolo al retro

Pubblicazioni
Catalogo Ragionato dell’Opera 
Pittorica di Edouard Pignon, n. 
1784

Esposizioni
Galleria La Gradiva, 
Roma, 8 maggio - 4 
giugno 1985, p. 93
Galleria Il Fante di 
Spade, Milano, 13 
maggio - 13 giugno 
1986, p. 10

M.O.
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GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Ritratto maschile 
Olio su tavoletta, cm. 50 x 40
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

529

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Viale
Olio su tavoletta, cm. 42 x 24
Firmato e datato 1944, in basso a 
destra
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

530

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Uomo seduto al tavolo
Olio su tela, cm. 46 x 36
Firmato in basso a destra
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

531

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Uomo in osteria
Olio su cartone, cm. 46 x 36
Firmato in basso a sinistra
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

532

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Mendico
Olio su tela, cm. 62 x 49
Firmato in basso a destra
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

533

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Le piccole terme, Villa Adriana 
Olio su tavoletta, cm. 39 x 48
Firmato in basso a destra
Titolato e datato ‘VII - VIII’, al retro
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

534

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Ritratto di ragazzo
Pastelli su cartoncino, cm. 44 x 33
Firmati e datati 1945, in basso a 
destra
Foglio libero

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

535

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Vicolo monco, Narni
Olio su tavoletta, cm. 50 x 39
Firmato in basso a destra
Titolato e datato ‘Narni 1934’, al 
retro
Titolo su etichetta, al retro
In cornice

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

536

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

Paesaggio lacustre
Olio su tela, cm. 55 x 69
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

Provenienza
Eredi Giorgio Hinna, Roma

M.O.

537

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

In darsena, Livorno
Olio su tavola, cm. 45 x 50
Firmato ‘Valenti’, in basso a destra
Titolato al retro
In cornice

M.O.

538

DOMENICO LUCIANI
(1929 - 2001)

Carretto
Olio su tela, cm. 40 x 20
Firmato in basso a destra
In cornice

M.O.

539

PITTORE SARDO, XX SECOLO

Il ponte della Ferrovia, Oliena
Olio su masonite, cm. 42 x 60
Non �rmato

M.O.

540

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Positano 
Olio su tela, cm. 46 x 55
Firmato ‘R. Bella’, in basso a destra
In cornice

M.O.

541

BLASCO MENTOR
Barcellona 1918 - 2003

Venezia
Olio su tela, cm. 54 x 73
Firma in basso a destra

M.O.

542

ALDO RISO
(Santa Maria di Leuca 1928 - 
Roma 2008)

Vecchi al sole, 1975
Acquerello, cm. 50 x 70
Firma, titolo e data in basso a 
sinistra

E 150-250

543

ALDO RISO
(Santa Maria di Leuca 1928 - Roma 
2008)

Aria pura, 1978
Acquerello su cartone, cm. 33 x 49
Firma, titolo e data in basso a 
sinistra
Firma per autentica al retro
Dedica ad prsonam al retro

E 200-300

544

ERCOLE DREI
(Faenza 1886 - Roma 1973)

Testa di fanciullo
Bronzo a cera persa, 
cm. 32 x 1\6 x 19
Firma a destra del colletto
Base in granito verde

E 400-600
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SALVATORE FIUME
(Comiso 1915 - 1997)

Donna distesa
Serigra�a su tela, ex. P.A.
Misure della tela, cm. 46 x 80
Firma in basso a destra
Cornice a lacca nera

M.O.

546

GIOVANNI OMICCIOLI 
(Roma 1901 - 1975)

Capanno al mare, 1968
Olio su carta, cm. 25 x 30
Firma in basso a sinistra

Autentica su foto, archiviazione n. 
23414485

M.O.

547

GIOVAN BATTISTA LEPORI
(Livorno 1911 - 2002)

Viale di borgo toscano
Olio su tavoletta, cm. 37 x 50
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

M.O.

548

GIOVAN BATTISTA LEPORI
(Livorno 1911 - 2002)

Veduta di campagna
Olio su masonite, cm. 32 x 43
Firmato in basso a sinistra
Cornice dorata

M.O.

549

ANTONIO PRIVITERA 
(Catania 1940)

Villa Borghese
Olio su cartone, cm. 35 x 48
Firmato in basso a sinistra
In cornice

M.O.

550

DOMENICO LUCIANI
Frascati 1929 - Roma 2001

Isola Tiberina, Roma, 1970 ca.
Matita e pastelli su cartoncino 
grigio, cm. 46 x 35
Firma in basso a destra

M.O.

551

ARTISTA XX SECOLO

Monte Pizzoc
Olio su tela, cm. 50 x 60

M.O.

552

GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901- 1975)
Paesaggio con casa
Olio su tavoletta, cm. 31 x 49
Firma in basso a destra
Cornice modanata in legno dorato, del XVIII secolo

M.O.

553

MANLIO BACOSI
(Perugia 1921 - Perugia 1998)

Paesaggio umbro, 1970
Olio su tela, cm. 36 x 50
Firma in basso a destra
In cornice

M.O.

554

MICHELE GIANNATTASIO
(Marano 1938)

Senza titolo
Olio su tavoletta, cm. 21 x 29,5
Firma in basso a destra

M.O.

555

REMO SQUILLANTINI
(Stia 1920 - Firenze 1996)

Giocatori di carte
Litogra�a a colori, ex. 88/125
Misure del foglio, cm. 49 x 69
Firma in basso a destra

M.O.

556

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Natura morta, 1957
Olio su faesite, cm. 26 x 34
Firmato e datato  ‘Barbieri 1957’, 
in basso a destra

M.O

557

MANUEL CAMPUS
(Domus De Maria 1928)

Ritratto di anziano
Olio su tavoletta, cm. 24 x 18
Firma in basso a destra

Autentica dell’artista al retro

M.O.

558

UGO ATTARDI 
(Sori di Genova 1923 - Roma 
2006)

Ritratto di donna, 1973
Tecnica mista su cartoncino, 
cm. 70 x 49
Firma e data in basso a sinistra

E 400-600

559

ANTONIO DONGHI
(Roma 1897 - 1963)

Il golfo della Spezia, 1946
Olio su tavola, cm. 40 x 50
Firmato e datato in basso a destra
Etichetta al retro

Provenienza
Gelleria La Nuova Pesa, Roma, n. 
37c

E 12000-18000
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560 561 562 563 564

565 566 567 568 569

570 571 572 573 574

575 576

560

CARLO CAROLI
(Napoli 1920 - Anzio 2008)

Figure
Olio su carta, cm. 50 x 72
Firma in basso a sinistra

M.O.

561

BRUNO DONZELLI
(Napoli 1941)

Canta Carrà, 1990
Olio e smalti su tela, cm. 30 x 35
Titolato in alto
Firma, data e titolo al retro

Provenienza
Il Gianicolo centro d’Arte, Roma 
(timbro al retro)

M.O.

562

ALDO NATILI 
(Roma 1913 - 1975)

Volto
Pastelli su cartoncino, 
cm. 47 x 33
Firma in basso a destra

M.O.

563

ROSANNA LANCIA
(Roma 1925)

Senza titolo, 1955
Olio su tavola, cm. 112 x 87
Firma e data in alto a destra

M.O.

564

JOSÈ ORTEGA
(Arroba de los Montes 1921 - 
Parigi 1990)

Composizione
Serigra�a a colori, ex. E.A.
Misure del foglio, cm. 62 x 55
Firma in basso a destra

E 500-700

565

MINO MACCARI
(Siena 1898 - Roma 1989)

Shilouettes
Litogra�a a colori, ex. nd.
Misure della lastra, cm. 10,5 x 16
Firma in basso a destra

M.O.

566

PITTORE POST FUTURISTA 
ITALIANO

Paesaggio con aereopittura
Olio su tavoletta, cm. 60 x 85
Siglato ‘M.B.’, in alto a sinistra

M.O.

567

GINO MAROTTA
(Campobasso 1935 - Roma 2012)

Germano reale
Olio su tela, cm. 61,5 x 50
Firma in basso al centro

Autentica su foto dell’Artista

M.O.

568

VINCENZO CIARDO 
(Gagliano del Capo 1894 - 1970)

Notturno con cometa, 1950
Olio su cartoncino, cm. 31 x 43
Firma in basso al centro
Firma, titolo e data al retro

M.O.

569

PIETRO PERRONE
(Italia 1956)

Senza titolo, 1987
Tecnica mista su carta applicata 
su tavoletta, cm. 24 x 32
Firma e data al retro

M.O.

570

PITTORE CONTEMPORANEO

Senza titolo, 1993
Tecnica mista su tela, 
cm. 110,5 x 155
Data e iscrizione ‘R.C.M VI 
Montale 93’, al retro

E 500-700

571

PITTORE EUROPEO, ANNI ‘70

Senza titolo, 1970
Tecnica mista su carta, cm. 70 x 50
Firma e data in basso a destra

M.O.

572

GUGLIELMO D’ALESSIO
(Scafati 1956)

Ancora arrampicarsi sulla propria 
testa, 1986
Olio su tavola, cm. 67 x 87,5
Firma, data e titolo al retro

M.O.

573

ARTISTA ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Composizione astratta
Litogra�a a colori, ex. 11/20 p.a.
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma illeggibile in basso a destra

M.O.

574

MILORAD BATA MIHAILOVITCH
Serbia 1923 - 2011

Astratto
Olio su carta, cm. 42 x 18
Firma e data in basso al centro

M.O.

575

FOTOGRAFO ANNI ‘90

Ponte di Brooklyn, notturno
Fotogra�a, cm. 55 x 70
In cornice

M.O.

576

LI WEI
(Jingzhou 1970)

Mirror-Venezia, 2005
Digital Color Print, ex. 5/10
Misure cm. 87 x 104
Firma, data e tiratura in basso a 
destra

Autentica della Marella Gallery, 
Milano, in data 17/05/2006

E 800-1200
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581

582 583 584 585 586

587 588 589 590

591

592

577 578 579 580
577

CHARLOTTE RITZOW 
(Berlino 1971)

Profondo Blue, 2010
Smalto e tecnica mista su carta  
cm. 24,5 x 24
Firma e data al retro
Due piccole cadute di smalto

M.O.

578

ARTISTA CONTEMPORANEO

Il mutamento della forma
Tecnica mista con stagnola in 
rilievo su tela, 35 x 30
Firma in basso a destra

M.O.

579

PITTORE ITALIANO DEL NOVECENTO

Rebus 2 Ansia, anni ‘70
Tecnica mista su tela, 
cm. 121 x 101,5

M.O.

580

ARTISTA ASIATICO DEL 
NOVECENTO

Senza titolo
Serigra�a a colori, ex. nd
Misure cm. 70 x 70

M.O.

581

TRISTANO DI ROBILANT
(Londra 1964)

Senza titolo
Olio su tela, cm. 90 x 80
Sigla in basso a destra

M.O.

582

ARTISTA DEL NOVECENTO

Sculture
Fotogra�a emulsionata, 
cm. 66 x 100
Firmato ‘Cristiani’, in basso a sinistra

E 100-150

583

FATHI HASSAN
(Egitto 1957)

Container of the Sahara, 1994
Tecnica mista su tela, 
cm. 100 x 100
Firma, data e titolo al retro

Pubblicazioni
M. Mc Carron, ‘Fathi Hassan. 
Containers of dreams’,  Annina 
Nosey Gallery, New York, catalogo 
della mostra, 1995, s.p.

Esposizioni
Fathi Hassan. Containers of 
dreams, Annina Nosey Gallery, 
New York, febbraio 1995

Autentica su foto dell’Artista

E 400-600

584

ACHILLE PACE
(Campobasso 1923)

Senza titolo, 1991
Tecnica mista su tela, cm. 40 x 40
Firma e data al retro

L’opera si presenta in cattive 
condizioni di conservazione, con 
cadute della tela al margine inferiore

M.O.

585

GIANNI DOVA
(Roma 1925 - Pisa 1991)

Senza titolo, 1970
Tecnica mista su carta, cm. 64 x 46
Firma e data in basso a destra

Parere orale della Galleria Pace di 
Milano
Autentica su richiesta

E 300-400

586

LUCA GIANNINI
(Bologna 1972)

Janas, 2009
Tecnica mista di gesso e acrilico su 
tavola, cm. 65 x 95
Firma, data e titolo al retro

M.O.

587

MANIFESTO DI EMILIO VEDOVA
Fotolito, 1968. 
Firma e data stampata in basso a 
destra.
Misure cm. 60 x 85.

M.O.

588

ORESTE DEQUEL, att. a
(Capodistria 1923 - Roma 1985)

Toro
Scultura in bronzo, cm. 14 x 27 x 9
Non �rmato
Base in travertino

M.O.

589

ORESTE DEQUEL, att. a
(Capodistria 1923 - Roma 1985)

Tre amici
Scultura in bronzo, cm. 25,5 x 16
Firma di dif�cile lettura, in basso a 
sinistra

M.O.

590

ARMAN
(Nizza 1928 - New York 2005)

Senza titolo
Serigra�a a colori, ex. 20/40
Misure della lastra, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra

M.O.

591

SALVATORE PROVINO
(Bagheria 1943)

Senza titolo, 1971
Olio su tela, cm. 40 x 50
Firma in basso a sinistra
Firma, data e dedica ad personam, 
al retro

M.O.

592

LUCIANO MINGUZZI
(Bologna 1911 - Milano 2004)

Figura, 1956
Bronzo a cera persa, 
cm. 50 x 14 x 9
Firma sul �anco di un piede
Basetta in marmo

Esposizioni 
XXVIII Biennale di Venezia, 1956, 
n. 208 (etichetta sotto la base)

E 1500-2000
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593 593 594 595 595 596 597

598 599 600 601 602

603 603 604 605 606 607

608 609 610 611 612

593

IGNOTO SCULTORE, INIZIO 
XX SECOLO

Ecce Homo
Pro�lo della Vergine
Coppia di altorilievi in bronzo, 
cm. 25 x 17
Cornici dorate

M.O.

594

GIUSEPPE MIGNECO 
(Messina 1908 -  Milano 1997)

Figura
Multiplo su lastra in metallo, ex. 
nd.
Misure cm. 20 x 15

M.O.

595

MILO CORSO MALVERNA
(Italia, inizi XX secolo)

Natura morta di frutta con brocca
Natura morta di frutta in vaso
Coppia di dipinti ad olio su tela 
applicati su tavoletta, cm. 40 x 40
Firme in basso a sinistra

M.O.

596

ANTONIO PRIVITERA 
(Palermo 1910 - Roma 1989)

Donna con con ombrellino e cane 
nel parco
Olio su tela, cm. 50 x 38
Firma in basso a destra

M.O.

597

GIORGIO HINNA 
(Roma 1892 - 1946)

I Kapitel
Menabò con cinque acquerelli 
su cartoncino, cm. 35 x 25, 
cm. 31 x 22,5 e cm. 12,5 x 11
Firmati in basso 
In cartella

M.O.

598

PIETRO ANNIGONI
(Milano 1910 - Firenze 1988)

Senza titolo
Olio su cartoncino, cm. 37 x 22
Firma in basso a sinistra
In cornice

E 500-700

599

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Paesaggio
Olio su tela, cm. 30 x 65
Firmato ‘S. Dandini’, in basso a 
destra

M.O.

600

FRANCESCO DEL DRAGO
(Roma 1920 - 2013)

Spiaggia con bagnanti
Acquerello su carta, cm. 52 x 73
Firma in basso a destra

M.O.

601

RENZO BANDOLI
(Ravenna 1921 - 2007)

Fiori sul davanzale
Olio su tela, cm. 60 x 50,5
Firma in basso a destra
Firma e titolo al retro

M.O.

602

PITTORE DEL NOVECENTO

Madonna con Bambino
Olio su cartoncino, cm. 20 x 15
Firma di dif�cile lettura,
in basso a destra

M.O.

603

PITTORE ACCADEMICO 
FRANCESE, XX SECOLO

Veduta di Montmartre, 1977
Veduta di Montmartre, 1977
Coppia di dipinti ad olio su tela, 
cm. 22 x 17
Firmati e datati in basso

M.O.

604

PITTORE DEL NOVECENTO

Spiaggia
Olio su cartoncino, cm. 21,5 x 31
Firma di dif�cile lettura in basso a 
destra

M.O.

605

FRANCO MARZILLI
(Roma 1934 - Poggio Mirteto 
2010)

Fiori
Olio su tela, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra

M.O.

606

GIUSEPPE MALAGODI
(Cento 1890 - Roma 1968)

Paesaggio, 1946
Olio su tavola, cm. 45 x 59
Firma e data in basso a destra
Timbro al retro

Provenienza
Galleria La Barcaccia, Fiuggi

M.O.

607

ACHILLE SDRUSCIA
(Roma 1910 - 1994)

Tetti di Roma
Olio su tavoletta, cm. 20,5 x 19
Firma in basso a sinistra

M.O.

608

IVES BRAYER
Francia 1907 - 1990

Paysage de Cagnes
Olio su tela, cm. 38 x 47
Firma in basso a destra

Cornice in legno dorato, di stile 
Luigi XV

E 800-1200

609

EMILIA DE DIVITIIS 
(Roma 1898 - 1979) 

Ritratto di donna in rosa, 1951
Olio su tela, cm. 122 x 82
Firma e data, in basso a destra
Cornice dorata

M.O.

610

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Aragosta con mitili e limoni
Olio su cartone, cm. 45 x 58
Firmato ‘O. Pugliese’, in basso a 
destra
In cornice

M.O.

611

VINCENZO COLUCCI
(Ischia 1898 - Lacco Ameno 1968)

Veduta costiera con borgo e barche
Olio su tela, cm. 60 x 80
Firmato e datato ‘V. Colucci A. XV’, 
in basso a destra
In cornice

M.O.

612

ENRICO BOGGIONE
(Torino 1889 - 1985)

Paesaggio cn case
Olio su cartoncino, cm. 28 x 22,5
Firma in basso a sinistra

M.O.
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613613 614 614 615 616 617

618 619 620 621 622

623 625 626 627

628

629

613

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Vaso di �ori
Vaso di �ori
Coppia di tecniche miste su carta, 
cm. 69 x 49
Firmate ‘R. Romagnoli’ e datate 
1936, in basso a destra

M.O.

614

PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Paesaggi innevati
Quattro pastelli su carta, 
cm. 22 x 32
Firme di dif�cile lettura in basso

M.O.

615

FERNANDO TROSO
(Lecce 1910 - Roma 1990)

Figura con mimose
Olio su faesite, cm. 50 x 40
Firma in basso a destra
Firma e titolo al retro

M.O.

616

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Composizione in interno con 
�nestra vista strada, 1962
Olio materico su tela, cm. 60 x 70
Firmato ‘Cantatore’ e data, in 
basso a destra

M.O.

617

PITTORE DEL NOVECENTO

Bosco Po, 1963
Acquerello su carta, cm. 58 x 45
Firma ‘Bonoli’ e data, in basso a 
sinistra
In cornice

M.O.

618

RIPRODUZIONE 
di dipinto di Camille Pissarro, 
raf�gurante paesaggio �uviale.
Misure cm. 62 x 76.

M.O.

619

PINO PONTI
(Venezia 1905 - Milano 1999)

Volto di donna
Olio su tavola, cm. 45 x 40
Firma in basso a destra
Firma al retro

M.O.

620

ASCANIO RENDA
(Crotone 1951)

Luca e Martina, 2006
Mosaico, cm. 40 x 60
Titolo, �rma e data al retro

Autentica su foto dell’Artista

M.O.

621

PITTORE DEL NOVECENTO

Donna composta da foglie, 1980
Olio su tela, cm. 80 x 60
Sigla e data ‘AT1980’, in basso a 
destra

M.O.

622

ENNIO CALABRIA
(Tripoli 1937)

Ritratto di Maria Luisa Spaziani, 
2007
Olio su tela, cm. 80 x 60
Firma in basso a sinistra
Firma, data, dedica e titolo al retro
Autentica dell’Artista al retro

E 700-900

623

BRUNO CASSINARI
(Piacenza 1912 - Milano 1992)

Tre nudi
Litogra�a a colori, ex. P.A.
Misure del foglio, cm. 56,5 x 75
Firma in basso a destra

E 150-200

624

BRUNO CASSINARI
(Piacenza 1912 - Milano 1992)

Nudo in un interno
Litogra�a a colori, ex. 70/100
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in basso a destra

E 150-200

625

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Due nudi sdraiati
Olio su vetro, cm. 70 x 97
Non �rmato

Cornice in legno dorato e 
intagliato a volute intrecciate su 
fondo a lacca bianca, del XIX 
secolo

M.O.

626

VIRGILIO GUIDI
(Roma 1891 - Venezia 1984)

San Giorgio
Olio su tela, cm. 18 x 23
Firma per autentica al retro

E 500-700

627

AFRO BASALDELLA
(Udine 1912 - Zurigo 1976)

Senza titolo
Litogra�a a colori, ex. 78/80
Misure della lastra, cm. 34,5 x 45
Tiratura postuma come da timbro 
a secco in basso a destra

E 250-350

628

SCULTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Boxeurs
Gruppo in bronzo a patina dorata, 
cm. 24 x 28 x 8
Firmato ‘Silvana Celletti’, sulla base

M.O.

629

BRUNO SAETTI
(Bologna 1902 - 1984)

Marina, 1933
Olio su tavoletta, cm. 45,5 x 62,5
Firma e data in basso a destra
Firma, data e titolo al retro

E 1500-2500
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630 631 632 633 634

635 636 637
638

639

640 641 642 643 644

645
646

630

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Paesaggio
Olio su tavoletta, cm. 120 x 90
Non �rmato

M.O.

631

CASSETTA
contenente quattro dipinti di arte 
moderna. Autori vari.
M.O.

632

PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Esterno
Olio su tela, cm. 80 x 50
Firmato ‘Spigai’, in basso a destra

M.O.

633

JOY CAROS
(Italia XX secolo)

Allegoria con nudo
Olio su velluto, cm. 70 x 70
Firma in basso a destra

M.O.

634

GIANNI TESTA 
(Roma 1936)

Natura morta di frutta
Olio su tela, cm. 40 x 50
Firma in basso a sinistra
Firma al retro
Difetti
Cornice argentata

M.O.

635

CASSETTA
contenente otto dipinti di arte 
moderna. Autori vari.

M.O.

636

B. ZARRO
(Roma 1955)

Torno solo, mare crudele
Olio su carta applicata su tela, cm. 57 x 180
Firma in alto veso sinistra
Titolo in basso

M.O.

637

FABRIZIO PLESSI
(Reggio Emilia 1940)

Progetto barche digitali
Tecnica mista su cartoncino, 
cm. 50 x 70
Titolo in alto a sinistra
Firma in basso a destra

Autentica su foto dell’Artista in data 
03/10/2006

M.O.

638

SCULTORE ANNI ‘70

Senza titolo
Scultura in legno dorato, 
cm. 14 x 5 x 6
Basetta in travertino

M.O.

639

MIRELLA BENTIVOGLIO
(Austria 1922)

Il cuore della consumatrice 
ubbidiente, 1976
Litogra�a a colori, Prova di 
Stampa
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Titolo, �rma e data in basso

M.O.

640

VITTORIO AMADIO
(Castel di Lama 1934)

C’era una volta un pavone, 1996
Olio su tela, cm. 112 x 150
Firma in basso a destra
Titolo a retro

E 800-1200

641

FATHI HASSAN
(Il Cairo 1957)

Ayub, 1993
Acrilici su tela, cm. 80 x 100
Firma e data al retro

Autentica su foto dell’Artista

E 300-400

642

ROBERTO LOYOLA
(Roma 1937 - Soriano nel Cimino 
2000)

Senza titolo, 1995
Acrilico su tela, cm. 60 x 80
Firma in basso a destra
Firma e data al retro
Timbro al retro

M.O.

643

PITTORE SARDO, XX SECOLO

Donne al mercato
Olio su tela, cm. 35 x 42
Firmato ‘Frau’, in basso a sinistra
In cornice

M.O.

644

MICHELA LORENZI
(Pavullo nel Frignano 1975)

Morning star, 2006
Scultura  eseguita con rete in 
ottone, chiodi e  polistirolo, 
cm. 9 x 9 x 9

M.O.

645

MARIO PADOVAN
(Trieste 1927)

Composizione optical
Litogra�a a colori, ex. 37/45
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in alto al centro

M.O.

646

AFRO BASALDELLA
(Udine 1912 - Zurigo 1976)

Composizione arancione, 1966
Litogra�a, ex. 12/50
Misure del foglio, 
cm. 42,3 x 60,6
Firma in basso a destra
Timbro a secco ‘Caprini-Roma’ 
in basso a destra

Provenienza
Collezione Mario Mazza Editore

Pubblicazioni
Afro, a cura di E. Crispolti, Top 
Graphic srl, Milano 1986 p. 80

E 800-1200
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647 648 649 650 651

647

CASSETTA
contenente dieci dipinti di arte 
moderna. Autori vari.

M.O.

648

SCULTORE DEL NOVECENTO

Madre e bimbo
Scultura in cristallo di rocca, h. 
cm. 18
Basetta in legno
Rottura in due parti restaurata, 
mancanze

M.O.

649

DUE TAPPETI NORDAFRICANI, 
XX SECOLO
con disegni a cammelli e ornati. 
Misure cm. 128 x 77 e 
cm. 122 x 75.

M.O.

650

CASSETTA
contenente dieci dipinti di arte 
moderna. Autori vari.

M.O.

651

RARO TAPPETO KILIM 
CAUCASICO, DATATO 1945
a tre medaglioni scalettati e motivi 
secondari a rosette, stelle e �ori, 
nel campo centrale a fondo nero. 
Misure cm. 370 x 184.

M.O.

652

GRAMMOFONO IN MOGANO, 
FRANCIA 1900 ca.
con intarsi. Completo di 
manovella. 
Misure cm. 32 x 45 x 37.

M.O.

653

FIGURA DI CAVALLO RAMPANTE 
IN VETRO, PROBABILMENTE 
SEGUSO, ANNI ‘60
con polvere dorata e inclusioni 
a bollicine. 
Misure cm. 39 x 14 x 28.
Lieve sbeccatura sulla coda

M.O.

AFRO BASALDELLA 627, 646
GIOVANNI ALBANESE 483
VITTORIO AMADIO 640
PIETRO ANNIGONI 598
ARMAN 590
UGO ATTARDI 558

MANLIO BACOSI 553
RENZO BANDOLI 601
FULVIO BATTAGLIA 470
ENRICO BENAGLIA 525
MIRELLA BENTIVOGLIO 639
LUIGI BIFFI 516
FRANZ BORGHESE 515
IVES BRAYER 608
GEORGE BRAQUE 522
PAOLO BUFFA 476

CORRADO CAGLI 502
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1.  Purchases at the auction can be paid by cash or check only, and only checks 
from known customers are accepted.

2.  The objects are sold in areas open to the public. The sale starts when there are at 
least 10 bidders in the room.  Objects are sold to the highest bidder. The Auctioneer 
begins the auction, starting from the �rst adequate offer, according to the value of 
the object and concurrent offered bids.

3.  The exhibition that precedes the sale allows for careful examination of the state 
and quality of the objects. All sales are �nal and cannot be contested, even if there 
is an error in the catalogue listing.  

4.  Objects are sold exclusively by the Auctioneer, who, during the auction, can vary 
the order of the objects from the catalogue listing, and has the authority to change 
and divide lots. 

5.  In the event of a dispute during the auction, the Auctioneer has the authority to 
resume bidding from the 
previous offer.  

6.  The purchaser has to pay a commission of 25% of the price of a sale (hammer 
price), excluding the value of the IVA (VAT) (art. 45 law 21 nov. 2000 n° 342). 

7.  Objects have to be paid for within 20 days following the sale. In the case of 
non-payment, the bidder will have to pay an additional storage fee to the House of 
Auctions, as well as the commission on the sale price, which the House of Auctions 
has to pay to the owner. The additional charges do not negate the 25% charge on 
the sale price (see number 6).

8.  The transport of purchased lots is at the expense of the purchaser. If the buyer 
fails to make the withdrawal of the lots purchased and paid (Article 6), these will be 
subject to storage charges, from 20th day following the purchase, of 10,00 euros 
per week for every lot (painting, furniture or any other object) large volume (cm. 
80 x 80 x 2 or larger) and 5.00 euros per week for each lot of at least one of these 
three sizes smaller.

9.  The auction catalogue is compiled with maximum care and professionalism, in 
compliance with the diligence standards and care requirements of the House of 
Auctions.  In the case of a dispute, the purchaser can only be reimbursed if lack of 
authenticity of an object is de�nitively acknowledged.  Reimbursements are not 
given in the case of damages, returns, etc., as the House of Auctions Babuino s.r.l 
acts in the name of the seller  and does not claim the legal responsibility for the 
condition of objects.  Consequently, the highest bidder will not be able to contest 
any eventual errors and/or inaccuracies between the indications in the catalogue 
and the actual objects, nor can they contest any eventual difference between the 
photographic image and the exhibited object, nor any differences between details 
described in the catalogue and actual object (i.e. materials and manufacturing 
techniques, date of object, etc.). 

10. The House of Auctions Babuino s.r.l. does not give reimbursements for the 
total amount of purchased objects, in the case a dispute is resolved favouring the 
purchaser, after payment has already been made to the owner.  
The House of Auctions will suspend the payment of an object to the owner, if the 
dispute is resolved within 30 days of the auction sale.

11. For objects eventually subject to the investigation by the State, according to 
articles 2, 3 and 5 of law 1/6/1939 n. 1089 and successive modi�cations, the 
purchasers must observe all of the relevant legislative 
regulations, with all burdens falling on the purchaser, legal right stemming from D. 
Lgs 13.2.2006 n. 118.

12.  Exporting goods from the Italian Republic is subject to the norms contained in 
DL. 29110/99 n. 490 
(art. 65 - 72).  Obtaining certi�cates of free circulation to release cargo is the 
responsibility of the purchaser. Lack of, or a delayed release of, any licence, even 
if due to noti�cations from the State occurring after a sale, does not constitute 
cancellation of the sale, nor does it justify delayed payment for goods or payment 
for less than the total amount due.

13. The present regulations are published in the sale catalogue and, therefore, are 
considered accepted by 
whoever becomes the highest bidder of an object.  The purchaser, therefore, 
assumes the legal responsibility of all purchases. 

14. The present terms of sale are regulated by Italian law.  All controversy that arrive 
in relation to the application, interpretation, and execution of the present terms of 
sale is exclusively deferred to the Court of Rome.

Casa d’Aste Babuino s.r.l.
Auction sales
Rome, Via dei Greci 2/a

1. La vendita all’asta si effettua esclusivamente con pagamenti ai pronti contanti o 
assegni di conto corrente, solo per i clienti conosciuti.
   
2. I lotti sono posti in vendita in locali aperti al pubblico. La vendita inizia soltanto 
alla presenza di almeno 
10 concorrenti in sala. Gli oggetti sono aggiudicati al miglior offerente; il Direttore 
- Banditore conduce l’asta 
partendo dall’offerta che considera adeguata, in funzione del valore del lotto e 
delle offerte concorrenti.
   
3. L’esposizione, che precede la vendita, ha lo scopo di far esaminare attentamente 
lo stato e la qualità degli oggetti. Dopo l’aggiudicazione non è ammesso alcun 
reclamo, anche se nella compilazione del catalogo si sia incorsi in qualche errore.
   
4. Gli oggetti sono aggiudicati esclusivamente dal Direttore - Banditore, il quale, 
durante la gara, può variare 
l’ordine previsto del Catalogo ed ha facoltà di riunire e dividere diversi lotti.
   
5. Qualora sorgano contestazioni, in sede d’asta, circa l’aggiudicazione di un 
oggetto, il Direttore - Banditore 
ha la facoltà di riprendere l’incanto sulla base dell’offerta fatta in precedenza.
   
6. L’acquirente corrisponderà una commissione complessiva pari al 25% sul prezzo 
d’aggiudicazione e senza 
maggiorazione dell’IVA (art. 45 legge 21 nov. 2000 n° 342).
   
7. Gli oggetti aggiudicati dovranno essere pagati non oltre il 20° giorno successivo 
alla vendita. In caso di mancato pagamento, l’aggiudicatario sarà tenuto al 
risarcimento a favore della Casa d’Aste, della commissione del 25% 
sul prezzo di aggiudicazione (art. 6), nonché della commissione sul prezzo di 
aggiudicazione che la Casa d’Aste avrebbe percepito dal proprietario. 
   
8. Il trasporto dei lotti acquistati è a cura e spese dell’acquirente. Qualora l’acquirente 
non effettuasse il ritiro dei beni acquistati e pagati (art. 6), questi saranno sottoposti ad 
un diritto di magazzinaggio, a partire dal 20° giorno successivo all’acquisto, pari a euro 
10,00 alla settimana per ogni bene (dipinto, mobile o qualsiasi altro oggetto) di grande 
volume (cm. 80 x 80 x 2 o superiore) e a euro 5,00 alla settimana per ogni bene di 
almeno una delle tre dimensioni suddette inferiore.  
   
9. Il catalogo della vendita all’asta viene compilato con la massima cura e 
professionalità in conformità degli 
standards di diligenza e cura richiesti da una Casa d’Aste. In caso di contestazioni 
il compratore verrà rimborsato solo dopo il riconoscimento in modo de�nitivo della 
non autenticità di un oggetto con sentenza passata 
in giudicato. È esclusa ogni e qualsiasi pretesa di danni, refusioni, spese od altro, in 
quanto la Casa d’Aste Babuino s.r.l. agisce quale mandataria nel nome di ciascun 
depositante – venditore e non assume nei confronti dei 
compratori che la responsabilità giuridica derivante dalla citata qualità di 
mandataria. Conseguentemente 
l’aggiudicatario non potrà contestare eventuali errori e/o inesattezze nelle 
indicazioni contenute nel catalogo stesso o eventuali difformità tra l’immagine 
fotogra�ca e quanto oggetto di esposizione e di vendita e la non 
corrispondenza tra le caratteristiche indicate in catalogo e quelle dell’oggetto 
indicato (tecnica di esecuzione, 
materiali e tecniche di realizzazione, anno di esecuzione, etc.).
   
10. Nessun rimborso dell’ammontare totale del/dei beni acquistati, potrà avvenire 
da parte della Casa d’Aste Babuino, in caso di risoluzione di qualsiasi controversia 
a favore dell’acquirente, dopo l’avvenuto pagamento del/dei beni al proprietario – 
depositante. Altresì la Casa d’aste provvederà alla sospensione del pagamento del/
dei beni, al proprietario – depositante, se la contestazione sarà effettuata prima del 
30° giorno successivo alla vendita all’asta. 
   
11. Per gli oggetti eventualmente sottoposti alla Noti�ca dello Stato, ai sensi degli 
articoli 2, 3 e 5 della legge 1/6/1939 n. 1089 e successive modi�che, gli acquirenti 
sono tenuti ad osservare tutte le disposizioni legislative 
in materia, con relativi oneri a loro esclusivo carico e, ricorrendone i presupposti, 
sarà applicato il diritto di cui 
al D. Lgs 13.2.2006 n. 118.
   
12. L’esportazione dal territorio della Repubblica Italiana di un lotto è soggetta alle 
norme contenute nel 
DL. 29110/99 n. 490 (art. 65 - 72). Il rilascio dei relativi attestati di libera circolazione 
è a carico dell’acquirente. 
Il mancato o il ritardato rilascio di una qualsiasi licenza, anche se dovuta a noti�che 
da parte dello Stato avvenute dopo l’aggiudicazione, non costituisce causa di 
risoluzione o d’annullamento della vendita, né giusti�ca il ritardato pagamento da 
parte dell’acquirente dell’ammontare totale dovuto.
   
13. Il presente regolamento viene pubblicato sul catalogo della vendita ed è quindi 
considerato accettato per 
intero da qualsiasi persona si renda aggiudicataria dei lotti in esso contenuto. 
L’acquirente, pertanto, si assume 
di conseguenza la responsabilità giuridica dell’acquisto stesso.
   
14. Le presenti condizioni di vendita sono regolate dalla legge italiana. Ogni 
controversia che dovesse sorgere 
in relazione all’applicazione, interpretazione, ed esecuzione delle presenti condizioni 
di vendita è di esclusiva competenza del Foro di Roma.

Casa d’Aste Babuino s.r.l.
Vendite all’asta per conto terzi
Roma, Via dei Greci 2/a

Condizioni di Vendita Terms of sale
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Dipinti del XIX secolo
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Via dei Greci, 2/a
00187 Roma, Italia

Segreteria e amministrazione 
Via Dei Greci 2/a - 00187 Roma
Tel. 0632283800
Fax 0632283215
E-mail: �asi@astebabuino.it

Abbonamento ai cataloghi
Tel 0632283800
E-mail: avelli@astebabuino.it

Informazioni e dipartimenti 
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E-mail: info@astebabuino.it
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Cognome  _______________________________________________Nome ________________________________________________________________________

Ragione sociale ________________________________________________________________________________________________________________________

Indirizzo _______________________________________________________________________________________________________________________________

Cap  _________________ Città ______________________________________________________  Nazione ____________________________________________

Telefono ______________________________________________Cellulare  ________________________________________________________________________

Email _______________________________________________________________________ Fax  ______________________________________________________

C.F./P.Iva  _______________________________________________________________________________________________________________________________

Riferimento bancario IBAN _______________________________________________________Swift code/BIC ________________________________________

N° Lotto Descrizione sommaria
Offerta massima 
(escluso commissioni)

Gara telefonica 
(sì o no)

Gara telefonica - La Casa d’Aste declina ogni responsabilità nel caso in cui i telefoni degli iscritti alla gara telefonica non siano raggiungibili o vi siano interruzioni della 
linea telefonica.

Condizioni generali di vendita - Con la presente il sottoscrittore/acquirente si assume la responsabilità dell’acquisto stesso come dalle Condizioni di vendita pubblicate 
sul catalogo, delle quali dichiara di aver preso conoscenza. 

Trattamento dei dati personali - La Casa d’Aste Babuino, in conformità con l’articolo 10 Legge 675/96, dichiara che i dati raccolti verranno trattati elettronicamente in 
conformità con le leggi vigenti e saranno gestiti nell’ambito esclusivo del servizio. Il titolare responsabile di tali dati è la Casa d’Aste Babuino.
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 SCHEDA  OFFERTE / GARA TELEFONICA

Firma  _____________________________________________________________________ Data  ______________________________________________________________

Questa scheda può essere compilata con Acrobat Reader e rimandata per email a rrusu@astebabuino.it  oppure stampata, compilata e mandata 
per fax a 06 32283215 o per posta a Casa d’Aste Babuino s.r.l. - via dei Greci 2a - 00187 Roma  - Italia. Chi si iscrive per la prima volta è pregato 
di allegare anche la copia di un documento valido.

 accetto  non accetto   le Condizioni di Vendita  come da catalogo e il Trattamento dei dati personali

e

e

e

e

e

e

e

Surname  ____________________________________________Forename ________________________________________________________________________

Business name _________________________________________________________________________________________________________________________

Addres ________________________________________________________________________________________________________________________________

Zip Code  ______________ City ______________________________________________________  Country ____________________________________________

Telefono ____________________________________________Cellphone  ________________________________________________________________________

Email _______________________________________________________________________ Fax  ______________________________________________________

C.F./P.Iva (Italy only) ______________________________________________________________________________________________________________________

Bank account IBAN ______________________________________________________________Swift code/BIC ________________________________________

Lot Number Lot Description
Maximum bid 

(premium excuded)
Telephone bid 

(yes or no)

Telephone bid  - The Babuino Auction House declines any responsibility if the phone(s) of the subscriber are not reachable or in case of interuption of the phone 
connection.

Terms and conditions of sale  - The subsciber acknowledges that he has read Terms and conditions of sale  as attached to this document and agrees to be bound 
thereby. 

Privacy policy - The Babuino Auction House, in compliance to art. 10 of the italian law 675/96, declares that all personal data are treated con�dentially and only for 
administration needs and related services. They will not be shared with third parts. 

AUCTION 180 - 17, 18, 19 JULY 2018

 ABSENTEE BIDS FORM / TELEPHONE BIDS

Signature  __________________________________________________________________ Date  ______________________________________________________________

This form can be �lled out in Acrobat Reader and sent back by email to  rrusu@astebabuino.it or printed, �lled out and sent by fax to  
06 32283215 or ìvia mail to Casa d’Aste Babuino s.r.l. - via dei Greci 2a - 00187 Rome - Italy. If you are partecipating for the �rst time, please 
attach a copy of a valid identity document.

I   accept  don’t accept   the Terms and conditions of sale as attached to this document and the Privacy policy

e

e

e

e

e

e

e
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